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Szanowni Państwo!
Jeszcze nie tak dawno życzyłem rolnikom udanych zbiorów, a dzieciom 

wymarzonej pogody i udanego wypoczynku. Dziś, wakacje pozostały już tylko 
wspomnieniem, a za nami pierwszy miesiąc nauki w zreformowanej 8-letniej 
szkole podstawowej. Niewiele zmieni się w klasach I-III, gdzie nadal będzie 
odbywać się edukacja wczesnoszkolna. Największe zmiany dotyczą uczniów 
klas siódmych, którym przybyły nowe przedmioty m.in. biologia, chemia, fi-
zyka i geografia oraz dodatkowy język obcy. Kolejne zmiany czekają na nich 
w klasie ósmej, kiedy zaczną naukę wiedzy o społeczeństwie i edukacji dla 
bezpieczeństwa. W szkole podstawowej nowością będą zajęcia z doradcą za-
wodowym, w liczbie 10 godzin w ciągu roku. Na zakończenie edukacji w zre-
formowanej szkole podstawowej uczniowie przystąpią do egzaminu, który 
odbędzie się po raz pierwszy w kwietniu 2019 r. Będzie on składał się z trzech 
części: humanistycznej, matematyczno-przyrodniczej i języka obcego do wybo-
ru. Punkty uzyskane podczas egzaminu ósmoklasisty będą miały decydujący 
wpływ na zakwalifikowanie się do szkoły średniej.

W nowym roku szkolnym życzymy wszystkim uczniom samych piątek i szó-
stek, a nauczycielom - dużo cierpliwości oraz wytrwałości.

Czego zabrakło mi w szkole po „dobrej zmianie” ? W ubiegłorocznym wrze-
śniowym wydaniu „Głosu…” pisałem, że polska szkoła nie przygotowuje 
uczniów do radzenia sobie w dorosłym życiu, ponieważ nie uczy dzieci eko-
nomii i tego jakie są skutki zaciągania kredytów. Gdy oglądam transmisję 
z obrad Komisji Śledczej do zbadania prawidłowości i legalności działań orga-
nów i instytucji publicznych wobec podmiotów wchodzących w skład Grupy 
Amber Gold, czytam w prasie o ludzkich dramatach spowodowanych beztro-
skim zaciąganiem kredytów, również tych we frankach to jestem przerażony 
brakiem elementarnej wiedzy wielu spośród kredytobiorców. Większości tych 
dramatów można by zapobiec. Zasadniczym problemem jest brak podstawo-
wej edukacji ekonomicznej, która powinna rozpocząć się już w przedszkolu. 
Konsekwencją tego jest to, że młodzi ludzie wchodzący w dorosłe życie nie 
mają pojęcia, jak działa wolny rynek i nie potrafią obracać własnymi pie-
niędzmi. Nie znają wartości środków płatniczych, nie są w stanie także pojąć, 
że warunkiem niezbędnym do ich zdobycia jest praca. Jeśli do tego dodamy 
wszechobecną reklamę, która nasila presję posiadania, to nie tylko młody 
człowiek, ale też wielu z nas zaczyna kupować rzeczy, które w ogóle nie są 
mu do niczego potrzebne. Przez posiadanie ludzie zaczynają definiować swoją 
wartość. Gdy kończy im się gotówka, idą do banku i zaciągają kolejny kredyt, 
często zapominając, że bank to nie jest instytucja charytatywna. A prawda 
jest taka, że jeśli nie stać nas na zakup towaru za gotówkę, to tym bardziej 
nie stać na zadłużanie się. Czasami sytuacja życiowa zmusza nas do przekro-
czenia drzwi banku, ale nikt przy zdrowych zmysłach nie zaciąga kredytu na 
super wakacje, prezenty na święta czy modne ubrania. W perspektywie czasu 
zadłużenie nie sprawi, że będzie stać nas na więcej, tylko na zdecydowanie 
mniej. Dlatego jeszcze raz podkreślam, należy edukować społeczeństwo już 
od najmłodszych lat, bo nie jest tajemnicą, że po przekroczeniu drzwi banku 
rozpoczęło się wiele ludzkich dramatów.

W jesiennym numerze naszego periodyku, jak zawsze, znajdziecie Państwo 
informacje o ważnych zagadnieniach dotyczących funkcjonowania naszej ma-
łej ojczyzny. Przedstawiamy relację z obchodów 154. rocznicy bitwy o Polską 
Kępę, Dożynek Prezydenckich w Spale i  Województwa Mazowieckiego, Die-
cezji Płockiej i Ziemi Przasnyskiej w Sierakowie. Ponadto publikujemy spra-
wozdanie z Festynu Jednorożeckiego, a także festynów w Połoni, Drążdżewie 
Nowym i w Budach Rządowych. W dziale „Kultura” zamieszczamy artykuł 
o obrazach malowanych w jednorożeckich plenerach. Ponadto polecamy stałe 
rubryki np.: „Sport” i „Wieści ze szkół i przedszkoli”. 
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iNfoRmacJe z uRzęDu GmiNy

Wójt Gminy Jednorożec ogłasza nabór wniosków prezentujących kandydatów do „Statuetki Jednorożca”. Już po raz 
kolejny mieszkańcy Gminy Jednorożec mogą zgłosić kandydaturę osoby, którą chcieliby uhonorować za szczególne za-
sługi i znaczący wkład pracy w rozwój naszej Gminy oraz wybitną twórczość.

Wnioski można składać do 17.11.2017 r. w sekretariacie urzędu Gminy w Jednorożcu.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STATUETKI JEDNOROŻCA
1. STATUETKĘ JEDNOROŻCA, zwaną dalej „STATUETKĄ”, przyznaje się osobom fizycznym, organizacjom pozarzą-

dowym, przedsiębiorcom, instytucjom rządowym i samorządowym za szczególne zasługi i znaczący wkład pracy dla 
rozwoju Gminy Jednorożec, integracji światowego ruchu Jednorożca z Mazowszem 
oraz wybitną twórczość dotyczącą tematyki Jednorożca.

2. STATUETKA może być przyznana także podmiotom zbiorowym.
3. Kandydatów do przyznania STATUETKI mogą zgłaszać Wójtowi Gminy:

1) co najmniej 100 mieszkańców gminy Jednorożec;
2) rady sołeckie na wniosek co najmniej 20 mieszkańców sołectwa;
3) grupa co najmniej 5 radnych, komisja Rady Gminy lub Rada Gminy Jednorożec;
4) organizacje pozarządowe;
5) instytucje administracji rządowej i samorządowej, przedsiębiorcy.

4. Kandydatów opiniowała będzie Kapituła powołana przez Radę Gminy Jednorożec.
5. Członkiem Kapituły z urzędu jest Wójt Gminy.
6. Kapituła w szczególności:

1) opiniuje wnioski o przyznanie STATUETKI;
2) może wystąpić do Wójta Gminy z inicjatywą przyznania STATUETKI.

7. Kapituła po rozpatrzeniu przedstawionych jej wniosków podejmuje uchwały:
1) o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku i przyznaniu STATUETKI;
2) stwierdzające, że przedstawiony wniosek nie uzasadnia przyznania STATU-

ETKI;
3) stwierdzające, że wniosek nie może zostać uwzględniony z powodu niezgodności 

z obowiązującymi przepisami.
8. Kapituła działa na podstawie opracowanego przez siebie Regulaminu pracy.
9. STATUETKĘ przyznaje się jeden raz w roku z okazji uroczystości gminnych.
10. Wyjątkowo ze względu na szczególną potrzebę uhonorowania podmiotu, o którym 

mowa w ust. 1 i 2, Statuetkę można przyznać więcej niż raz w roku.
11. Wręczenie STATUETKI następuje w uroczystej formie. Wręczenia STATUETKI 

dokonuje Wójt Gminy Jednorożec. Przewodniczący Kapituły wręcza dyplom.
12. STATUETKA może być przyznana pośmiertnie, wtedy STATUETKĘ wręcza się 

najbliższej rodzinie osoby zmarłej.

Statuetka Jednorożca – nabór wniosków

Nowy Dyrektor 
Zespołu Placówek 
Oświatowych 
w Jednorożcu

Daniel Rzosiński

W czerwcu 2017 r. odbył się 
konkurs na stanowisko Dyrektora 
Zespołu Placówek Oświatowych 
w Jednorożcu. 25 sierpnia na XXI 
sesji Rady Gminy na podstawie art. 
o systemie oświaty oraz o samo-
rządzie gminnym nominację na 
to stanowisko z rąk Wójta Gminy 
Jednorożec Krzysztofa Stancela 
otrzymał Edward Orłowski. 

Jest on absolwentem Wyższej 
Szkoły Pedagogicznej w Olsz-
tynie (filologia rosyjska). Jego 

kariera zawodowa od początku była 
związana z edukacją szkolną. Pra-
cował m.in. w Szkole Podstawowej 
w Surowem (Gmina Czarnia), w Szko-
le Podstawowej w Woli Błędowskiej 
oraz w Zawadach. Funkcję kierowni-
czą pełnił przez 10 lat. Ściśle współpra-
cował z Zespołem Szkół Powiatowych 
w Baranowie. Na liście Ministerstwa 
Edukacji Narodowej figuruje jako eks-
pert do spraw awansu zawodowego na-
uczycieli. Pełnił funkcję egzaminatora 
sprawdzianu po szkole podstawowej, 
gimnazjum (w części humanistycznej) 
oraz maturalnego w zakresie języ-
ka rosyjskiego. W latach 2012 -2014 
Edward Orłowski aktywnie działał 
w strukturach samorządu, jako Radny 
Gminy Jednorożec. Na chwilę obecną 
Dyrektor  jest zadowolony ze współ-
pracy z nauczycielami oraz pracowni-
kami obsługi i administracji. Ma do-

bry kontakt z rodzicami. Jednocześnie 
z racji sprawowanej funkcji  dba o wła-
ściwe relacje z organem prowadzącym 
szkołę. 

Edward Orłowski ma dwójkę dzieci: 
Kacpra i Olgę oraz żonę Małgorzatę. 
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Wieści z teReNu
Nowa historia 
pisze się na 
naszych oczach

MagDalena kaczyńska

O tym, że historia lubi się powta-
rzać nie trzeba nikogo przekony-
wać – ale to, co dzieje się na Pol-
skiej Kępie w Drążdżewie Nowym 
to najczystsze z możliwych tego 
stwierdzenia potwierdzeń!

Na wzniesieniu administra-
cyjnie położonym w grani-
cach Drążdżewa Nowego 

przed 154 latami w dniach od 26 do 29 
czerwca doszło do niezwykłego starcia 
wojsk carskich z polskimi powstańca-
mi pod dowództwem kpt. Józefa Trąp-
czyńskiego. O organizowanych tam 
całonocnych biwakach słyszeli pewnie 
wszyscy, teraz czas na to, by wszyscy 
dowiedzieli się o tym, co działo się tam 
25 czerwca 2017 roku.

Inicjatywę organizacji wydarzeń 
na Polskiej Kępie po sześciu latach 
przejęło nowo utworzone Kółko rolni-
cze, zrzeszające głównie pełne zapału 
kobiety z Drążdżewa Nowego „Posile-
nie”, którego nazwy wyjaśniać chyba 
nie trzeba. Postanowili oni zorganizo-
wać rodzinny festyn historyczny, pod-
czas którego mogliby uczcić pamięć 
powstańców i dać lekcję patriotyzmu 
sobie i innym, spędzić razem trochę 
czasu i przećwiczyć swoje organizator-
skie zdolności.

Już od rana ruch w kierunku Pol-
skiej Kępy wydawał się większy niż 
zazwyczaj, a początek wydarzenia 
przewidziano dopiero na popołudnie. 
O godzinie 15.00 nastąpiło oficjalne 

otwarcie, którego dokonał proboszcz 
parafii Drążdżewo ks. Leszek Kamiń-
ski, modląc się za poległych, walczą-
cych i wszystkich tych, którym pamięć 
o nich nie jest obca. Następnie wszy-
scy zebrani, po komendzie Mariusza 
Kaczyńskiego odśpiewali hymn pań-
stwowy, na maszt wciągnięto flagę, 
a pod upamiętniającym głazem złożono 
wieniec i zapalono znicz. W krajobraz 
Polskiej Kępy wraz z festynem wpisał 
się jeszcze jeden element – wkopany 
pieniek, w który każdy uczestnik mógł 
wbić gwoździk, by zaznaczyć w ten spo-
sób swoją obecność. Dużo aktywności 
zaznaczyli również członkowie Stowa-
rzyszenia Przyjaciele Ziemi Jednoro-
żeckiej, z prezesem Krzysztofem Iwul-
skim na czele i Zbigniewem Lorencem, 
który przy tejże okazji promował książ-
kę swojego autorstwa dotyczącą wła-
śnie powstania styczniowego, w tym 
potyczki na Polskiej Kępie.

Tradycyjnie, o losach Polskiej Kępy, 
pogadankę wy-
głosił ekspert 
w dziedzinie lo-
kalnej historii, 
drążdżewiakom 
znany doskonale, 
emerytowny na-
uczyciel – Tade-
usz Kruk, który 
co roku mówiąc 
o tym samym, 
robi to w inny, ale 
niezmiennie cie-
kawy sposób. Na 
podstawie prze-
kazanych przez 
niego informacji 
stowarzyszenie 

„Posilenie” przeprowadziło konkurs 
dotyczący losów Polskiej Kępy i samego 
Drążdżewa Nowego, które, jak się oka-
zało podczas konkursu, nie od zawsze 
funkcjonowało pod taką nazwą, bo do 

2002 roku było... Nowym Drążdżewem. 
Zwycięzcy i wszyscy uczestnicy prze-
nieśli się później na łąkę u stóp Polskiej 
Kępy, by stamtąd oglądać rekonstruk-
cję historyczną przygotowaną przez 
GRH 14. Pułk Strzelców Syberyjskich 
z Przasnysza, którzy stacjonowali na 
Polskiej Kępie przez cały dzień trwania 
festynu i przygotowali dla wszystkich 
uczestników powstańczą kaszę oraz 
udostępnili strzelnicę ze specjalną re-
pliką broni z lat powstańczych. Nasy-
ceni powstańczą kaszą, kiełbaskami 
oraz ciastem wszyscy zebrani przeszli 
do kolejnego etapu konkursów, np. rzu-
tu powstańczym butem. Całe szczęście, 
nagrodami w konkurencjach były m.in. 
parasolki, które na wykorzystanie nie 
musiały długo czekać! Sielską atmos-
ferę przerwał ulewny deszcz, na który 
drążdżewskie gospodynie były przygo-
towane. W ludziach tkwi ogromny po-
tencjał, a najlepiej wykorzystany jest 
wtedy, gdy działa się wspólnie. Prze-
cież powstańcy walczyli, byśmy my 
mogli robić to, co chcemy. Róbmy więc 
dobre rzeczy!

Kółko rolnicze „Posilenie” nie zorga-
nizowałoby tak wspaniałego wydarze-
nia samodzielnie. Członkowie składają 
więc podziękowania, a w szczególności:

LGD Kurpsie Razem, prezesowi 
S „PZJ” Krzysztofowi Iwulskiemu, 
Gminnemu Zespołowi Usług Komu-
nalnych w Jednorożcu, Wójtowi Gmi-
ny Jednorożec, Wójtowi Gminy Kra-
snosielc, drążdżewskim strażakom, ks. 
Leszkowi Kamińskiemu, Nadleśnic-
twu Przasnysz, Renacie i Jarosławowi 
Skowrońskim, Sylwii i Michałowi Pę-
kałom, Tadeuszowi Wróblewskiemu, 
Tadeuszowi Krukowi, Barbarze i Janu-
szowi Głąbowskim, niezastąpionemu 
14. Pułkowi Strzelców Syberyjskich 
z Przasnysza oraz wszystkim uczestni-
kom (a było ich ponad dwustu!)

Modlitwa za poległych powstańców

Rekonstrukcja bitwy na Polskiej Kępie
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Wieści z teReNu

Festyn 
w Drążdżewie 
Nowym

zofia kłos

5 sierpnia Kółko Rolnicze „Po-
silenie” zaprosiło mieszkańców 
Drążdżewa Nowego i okolic na 
niecodzienne wydarzenie, jakim 
był festyn integracyjny w Drążdże-
wie Nowym.

Od godziny 14.00 na świe-
żo skoszonym polu sołtysa 
Mariusza Kaczyńskiego, 

w centrum miejscowości, rozpoczęły 
się wydarzenia, które głęboko zapa-
dły w pamięć wszystkim uczestnikom. 
W ciągu dnia na dzieci czekały liczne 
atrakcje: dmuchana zjeżdżalnia, kule 
na wodzie, animacje, suchy basen 
z piłeczkami i inne. Niezmiernym za-
interesowaniem wszystkich cieszyła 
się fotobudka. Można było skorzy-
stać z darmowego badania ciśnienia 
oraz otrzymać materiały edukacyjne 
na temat emisji tlenku węgla i zdro-
wego stylu życia. Podczas spotkania 

miało miejsce również wręczenie na-
gród przez wójta Krzysztofa Stancela 
w konkursie wędkarskim przepro-
wadzonym dzień wcześniej na stawie 
radnego Janusza Mizerka. W trakcie 
festynu można było skosztować gro-
chówki, kiełbasek z grilla i innych 
przysmaków serwowanych przez orga-
nizatorów. Dużym zainteresowaniem 
cieszyła się wystawa starych zdjęć 
oraz wystawa lokalnego rękodzieła. 
Odwiedzający otrzymywali również 
pamiątkowe gadżety w postaci torby, 
długopisu, odblasku. Po południu od-

było się wiele konkursów dla dzieci 
i dorosłych, które wprowadziły wesołą 
atmosferę rywalizacji. Najwięcej rado-
ści dostarczył bieg parami na nartach 
i jazda na rowerze odwrotnym. Rower 
odwrotny skręca w przeciwnym kie-
runku do ruchu kierownicy. Od godzi-
ny 20.00 scena rozbrzmiewała muzyką 
na żywo graną przez Zespół „Prestige”. 
Festyn w Drążdżewie Nowym pokazał, 
że mieszkańcy tej wsi potrafią się ra-
zem świetnie bawić, a Kółko Rolnicze 
„Posilenie” dostarczyło wspaniałej 
okazji do pogłębienia integracji.

Wręczenie nagród uczestnikom zawodów wędkarskich.

Festyn w Połoni
9 lipca 2017 roku na placu przy 

remizie Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Połoni miał miejsce festyn rodzinny. 
Rozpoczął się o godzinie 13:00 wystę-
pami zespołów folklorystycznych „Kur-
pie” oraz „Młode Kurpie” z Jednorożca. 
Po nich swój talent zaprezentowały 
trzy dziewczyny z Małowidza – Ania, 
Marysia i Lenka, a po nich wystąpiła 

Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Krzyno-
włogi Małej.

Przez kolejne trzy godziny odbywały 
się gry i zabawy dla dzieci i młodzieży. 
Święto zostało dopełnione zabawą ta-
neczną trwającą do 1-ej w nocy. Zespół 
„Everest” z Pruskołęki grał nie tylko 
covery znanych już przebojów, ale za-
prezentował też jeden utwór ze swojego 
repertuaru zatytułowany „Dziewczyna 
z marzeń”.

W czasie festynu organizatorzy 
zapewnili też bogatą ofertę gastrono-
miczną w postaci potraw z grilla, lodów 
i rozmaitych napojów.

Głównym organizatorem imprezy 
był sołtys pan Sławomir Deptuła, któ-
ry składa serdeczne podziękowania 
wszystkim mieszkańcom Połoni za za-
angażowanie i pomoc w organizacji fe-
stynu.

Igor Prusik

I igrzyska wiejskie 
w Budach 
Rządowych
Moc zabaw i atrakcji, narodowe 
czytanie, konkursy kulinarne, 
Improwizowana komedia, teatr 
i wystawa, która powstała z myślą 
o 100-leciu objawień Matki Bo-
żej w Fatimie, a której autorami 
są Bracia z Zakonu Rycerzy Jana 
Pawła II.

2 września na placu przy budyn-
ku OSP w Budach Rządowych 
mieszkańcy sołectwa i okolic 

bawili się na festynie pt. „I igrzyska 
wiejskie”. Imprezę zorganizowało niedawno powołane stowarzyszenie „Zielona Dolina Orzyca”. Honorowy 

Organizatorzy festynu członkowie Stowarzyszenia Zielona Dolina Orzyca oraz zaproszeni 
goście
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patronat nad przedsięwzięciem objął 
Wójt Gminy Jednorożec pan Krzysz-
tof Stancel oraz wiceprezes Rady Mi-
nistrów, minister kultury i dziedzic-
twa narodowego pan prof. dr. hab. 
Piotr Gliński.

Od samego początku na uczestników 
igrzysk czekały liczne atrakcje w for-
mie olimpiady integracyjnej i budują-
cej zespół. Na każdym ze stanowisk, 
konferansjer przeprowadził konkursy 
i konkurencje od zbijaka po wyścig 
skrzynek, gigaskakankę, sztafetę spor-
tową, narty wieloosobowe i inne szalo-
ne zabawy. O godzinie 15-tej na scenie 
pojawili się członkowie Młodzieżowe-
go Koła Teatralnego „Improwizacja” 
z Jednorożca. W ramach ogólnopolskiej 
akcji odczytali z podziałem na role frag-
ment „Wesela” Stanisława Wyspiań-
skiego. Nie zabrakło także występu 
lokalnej gwiazdy – folklorystycznego 
zespołu „Kalina” z Jednorożca oraz so-
listki Emilii Ścibek z miejscowości Na-
kieł. Urozmaiceniem wydarzenia była 
fotobudka, dzięki której uczestnicy 
mieli możliwość zrobienia niecodzien-
nych pamiątkowych zdjęć. Pod okiem 
animatorów najmłodsi uczestnicy ko-
rzystali z własnego kącika do zabawy 
z trampoliną, konkursami rysunko-
wymi, malowaniem buziek, itp. Cie-
kawostką była ścianka wspinaczkowa 
– ogromne kilkumetrowe dmuchane 
urządzenie, na którym próbowali swo-
ich sił zarówno dorośli jak i dzieci pod 
nadzorem zawodowych alpinistów.

W trakcie festynu rodzina lokal-
nych artystów – państwa Bacławskich 
– podzieliła się swoją wiedzą i pasją. 
Zorganizowali dla uczestników warsz-
taty rzeźby w drewnie, opowiedzieli 
o technikach swojej artystycznej pracy 
oraz zaprezentowali pokaz tworzenia 
rzeźby przy pomocy piły spalinowej. 
Nie zabrakło również pokazu koszenia 
kosą jedną ręką w wykonaniu miesz-

kańca sołectwa Budy Rządowe, pana 
Płoskiego, zasłużonego strażaka OSP, 
który na każdy festyn w Budach Rzą-
dowych wraz ze swoją córką Beatą Pło-
ską od lat udostępniają swoją posesję 
i pomagają w organizacji wydarzeń 
sołeckich. W programie znalazły się 
także różnego rodzaju kąciki tj.: Kącik 
miodem płynący, w którym znajdowa-
ły się miody z pasieki naszego sołectwa 
Państwa Jabłońskich z Budzisk, Kącik 
kulturalny w którym gościliśmy Marię 
Weronikę Kmoch, autorkę między in-
nymi książki historycznej „Kapliczki, 
figury i krzyże przydrożne w gminie 
Jednorożec”, Kramiki artystycznych 
dusz, gdzie można było obejrzeć i za-
kupić prace, rękodzieła miejscowych 
artystów i uzdolnionej społeczności.

Gwoździem programu był konkurs 
na najlepsze jednorożeckie potrawy. 
Jury w składzie: Krzysztof Stancel – 
wójt gminy Jednorożec, Barbara Mor-
dwa z zespołu „Kalina” z Jednorożca, 
Maria Weronika Kmoch – historyczka, 
regionalistka, Magdalena Nieckarz-A-
bram – sołtyska wsi Dębinki i przed-
stawicielka Fundacji „Suwak” wraz 
z Grzegorzem Abramem wybrało zwy-
cięzców konkursu. W kategorii najlep-
sze jednorożeckie wypieki domowe wy-
grało ciasto o nazwie „papieskie” Ewy 
Mydło ze wsi Budy Rządowe, wyróż-
nienie trafiło do Bogusławy Jaśkiewicz 
ze wsi Nakieł za ciasto porzeczkowe. 
W kategorii najlepsze nalewki domowe 
wygrała czeremkówka Cecylii Tabaki 
ze wsi Budy Rządowe, wyróżnienie tra-
fiło do Ryszarda Kacperskiego z Bud 
Rządowych za pigwówkę. W kategorii 
najlepsze przetwory domowe przyzna-
no dwa pierwsze miejsca za ketchup 
autorstwa Kasi Piotrak ze wsi Budy 
Rządowe i za ogórki kiszone Grażyny 
Grabowskiej z tej samej miejscowości. 
Wyróżnienie przyznano Bogusławie 
Jaśkiewicz ze wsi Nakieł za ogórki 

konserwowe mini. Każdy z wygranych 
i wyróżnionych otrzymał dyplom oraz 
atrakcyjną nagrodę. Po rozstrzygnię-
ciu konkursów wszyscy mogli skoszto-
wać jednorożeckich potraw.

Wieczór zakończył się występem 
Grupy Improwizacji Teatralnej „Po-
ławiacze Pereł” z Lublina, w którym 
publiczność brała czynny udział, a tak-
że wspólnym ogniskiem z pieczeniem 
kiełbasek i ziemniaków oraz zabawą 
taneczną. Niecodzienną atrakcją był 
pokaz tańca z ogniem, nad którym 
nadzór trzymali Strażacy z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Jednorożcu.

Spróbowaliśmy stworzyć festyn wy-
kraczający poza tradycyjne ramy or-
ganizacyjne. Wspólnie dążyliśmy, by 
aktywnie włączyć w festyn społeczność 
lokalną, pokazać że ta forma festynu 
a przede wszystkim te fazy przygoto-
wań do wydarzenia, wpłyną na integra-
cję mieszkańców. Pragnęliśmy uświa-
domić znaczenie podejmowania decyzji 
przez samych mieszkańców i ważność 
wszelkich inicjatyw by dać możliwość 
samodzielnego wyboru, bez narzucania 
odgórnie inicjatyw, atrakcji czy pomy-
słów na festyn. Rozdawaliśmy ankiety, 
w których mieszkańcy mieli decydować 
o atrakcjach festynowych. Do tworze-
nia dekoracji, wykonania wszelkich 
prac włączyliśmy mieszkańców, zachę-
caliśmy całą naszą społeczność sołecką 
do zaangażowania się w projekt. Na ra-
zie była garstka, ale jaka mocna, skoro 
się udało! Nastrój i atmosfera festynu 
miał być sielsko-swojsko-wiejski. Teren 
festynu w naszych Budach Rządowych 
jest klimatyczny sam w sobie, polana 
otoczona jest cudownym lasem i rów-
nież na tyle duża, by stworzyć różne za-
kątki i kąciki klimatyczne, z wykorzy-
staniem naturalnych zasobów naszej 
wsi, snopki siana, drewno, słoma, stare 
wiejskie sprzęty, obrusy, kosze, skrzy-
nie, stare walizy itp. Trafiły się dwie 
tary i stara pralka Frania, był również 
słomiany jeżyk, który ożył i po festynie 
wyprowadził się do lasu Na szczęście, 
po ogłoszeniach na Facebooku, jeżyk 
odnalazł się, ponad 100 km od Bud 
Rządowych, ale już jeżowym krokiem 
powolutku, wraca do swojej Bogusi, do 
miejscowości Nakieł.

Podsumujemy ankietowe opinie 
mieszkańców o festynie. Chcemy po-
przez ankiety raz jeszcze zająć się ba-
daniem potrzeb mieszkańców sołectwa 
Budy Rządowe, by snuć kolejne pla-
ny, ale wspólnie z mieszkańcami. Od 
początku zaistnienia pomysłu wielką 
pomocą wykazał się nasz radny, pan 
Tomasz Grabowski. To młody czło-
wiek, który bardzo angażował się przy 
projekcie i organizacji wydarzenia, jest 

Konkurencje sportowe podczas festynu
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tez wielkim wsparciem i nadzieją dla 
naszego sołectwa.

Mamy nadzieję, że to wydarzenie 
zaowocuje zacieśnieniem więzi w na-
szej społeczności wiejskiej, posłuży zin-
tegrowaniu mieszkańców i organizacji, 
jak również stanie się zalążkiem do 
wspólnego owocnego działania sąsiedz-
kiego na wsi.

Festyn integrujący wieś kurpiowską 
„I igrzyska wiejskie” współfinansowa-
ny były ze środków Unii Europejskiej 
w ramach działanie „Wsparcie dla roz-
woju lokalnego w ramach inicjatywy 
LEADER” Programu Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020. Dziękujemy 
serdecznie Stowarzyszeniu Lokalna 
Grupa Działania „Kurpsie Razem” za 
pomoc i wielkie wsparcie, również du-

chowe, w zakresie przygotowywania 
dokumentacji o przyznanie i rozlicze-
nie grantu.

Jeszcze raz serdecznie pragniemy 
podziękować za wsparcie:
o Wójtowi Gminy Jednorożec panu 

Krzysztofowi Stancelowi
o Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Jedno-
rożcu

o Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Jednorożcu

o Pracownikom Gminnego Zakładu 
Usług Komunalnych w Jednorożcu

o Zespołowi folklorystycznemu „Kali-
na” z Jednorożca

o Ochotniczej Straży Pożarnej w Jed-
norożcu

o Sołtysowi Sołectwa Budy Rządowe 

Tomaszowi Płocharczykowi
o Policjantom z Posterunku Policji 

w Jednorożcu
o Piekarni „Basta” z Jednorożca
o Piekarni „Sezam” z Baranowa
o Grupie wolontariuszy z Warszawy
o Fundatorowi nagród w konkur-

sach kulinarnych.
Dziękujemy wszystkim przybyłym 

gościom, dobrodziejom, wolontariu-
szom jak i samym mieszkańcom sołec-
twa Budy Rządowe, którzy wspierali 
nas i pomogli w przygotowaniach do 
naszego festynu, a wszystkim uczest-
nikom za wspaniałą integracyjną za-
bawę.

Członkowie Stowarzyszenia „Zielona 
Dolina Orzyca”

„Nowy” Festyn 
Jednorożecki

kRzysztof iwulski

Festyn integrujący mieszkańców 
Jednorożca i Stegny odbył się 20 
sierpnia na Placu Św. Floriana 
w centrum miejscowości. 

Liczni uczestnicy spędzili ten 
dzień w bardzo interesujący 
sposób bowiem oferta atrakcji 

była skierowana do bardzo szerokiego 
przekroju społecznego. Był to festyn 
integracyjny w podwójnym tego słowa 
znaczeniu ponieważ jego celem było 
zintegrowanie mieszkańców a zorga-
nizowany został przez dwa stowarzy-
szenia działające w partnerstwie: Koło 
Gospodyń Wiejskich w Jednorożcu 
i Stowarzyszenie „Przyjaciele Zie-
mi Jednorożeckiej”.

Stowarzyszenie „PZJ” wraz z Ko-
łem Gospodyń Wiejskich w Jednorożcu 
postanowili razem zorganizować taką 
imprezę w centrum miejscowości żeby 
być blisko ludzi i zaangażować jak naj-
więcej mieszkańców. To była wspólna 
inicjatywa, która miała zintegrować 
mieszkańców Jednorożca i Stegny. 

Mocnym wstępem było odsłonięcie 
wystawy historycznej pt. „Jednorożec 
i Stegna w fotografii” „Wystawa, któ-
rą dzisiaj udostępniliśmy prezentuje 
zdjęcia przedstawiające Jednorożec 
i Stegnę od początku XX wieku po 
lata osiemdziesiąte XX wieku. Ułoży-
liśmy je dziesięcioleciami i na każdej 
tablicy umieszczone jest 10 fotogra-
fii.” – powiedziała Teresa Wojciechow-
ska, współautorka wystawy. Wystawa 
wzbudziła ogromne zainteresowanie 
mieszkańców, którzy z uwagą i zaan-

gażowaniem rozpoznawali znane im 
twarze członków rodziny, przyjaciół, 
znajomych i osób szczególnie zasłużo-
nych dla ich małej ojczyzny. Ósma ta-
blica przestawia 10-letnią już działal-
ność S”PZJ”.

Najwięcej uwagi przyciągała w tym 
dniu scena, na której m.in. odbywa-
ły się występy laureatów Przeglądu 
Artystycznego „Pokaż swój talent!”. 
Efektem przeglądu będzie płyta na-
grana w profesjonalnym studiu nagrań 
w Chorzelach „Estrada Impresariat”. 
Artur Olszewski, właściciel studia na-
grań, jest partnerem i sponsorem tego 
projektu. Prawdziwą sensację wzbu-
dziły Patrycja Gadomska i Weronika 
Sito swoim tańcem „Shuffle Dance”, co 
miało odzwierciedlenie w późniejszym 
zainteresowaniu internautów filmem 
z ich występu wyprodukowanym przez 
Studio Mofo i opublikowanym na por-
talu Info Przasnysz.

Na festynie, którego mottem była 
integracja mieszkańców wsi kurpiow-
skiej nie mogło zabraknąć zespołów 
regionalnych i folklorystycznych (koła 
gospodyń z Chudka, Wąsewa i Jed-
norożca oraz zespoły „Młode Kurpie” 

i „Jutrzenka”). Jako konferansjer bry-
lował znany z najlepszych i najwięk-
szych kurpiowskich imprez Witek 
Kuczyński, który bezbłędnie rozbawiał 
publiczność swoimi gadkami, prowa-
dził konkursy i demonstrował grę na 
ligawie – tradycyjnym instrumencie 
muzycznym regionu kurpiowskiego.

Między godziną 16 i 17, aby nie za-
kłócać Mszy Św. w kościele, przerwali-
śmy wydarzenia sceniczne i przeprowa-
dziliśmy liczne konkursy z nagrodami. 
Wręczenia nagród w konkursach roz-
strzygniętych zarówno w dniu Festy-
nu Jednorożeckiego, jak i wcześniej, 
dokonali m.in. Wójt Krzysztof Stancel 
i Przewodniczący Rady Powiatu Marek 
Walędziak. Biegacza grupa sportowa 
z Jednorożca o wdzięcznej nazwie „Jed-
norożec robi co może”,  otrzymała z rąk 
Wójta koszulki sportowe.

Ukoronowaniem imprezy były wy-
stępy dwóch gwiazd wieczoru: „Kumple 
z Zawad” i zespół „Kristars”. Występy 
te przyciągnęły tłumy widzów o bardzo 
szerokim spektrum wiekowym. Zespół 
Kumple sprawdził się doskonale w wy-
tworzeniu nastroju biesiady a Krzysz-
tof Mordwa ze swoim zespołem disco 

Licznie zgromadzona publiczność przed sceną
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polo wprowadził nastrój zabawowy 
i dyskotekowy, że aż żal było kończyć 
kiedy przyszedł na to czas.

Poza sceną, oprócz wspomnianej 
wcześniej wystawy była bardzo szero-
ka oferta innych atrakcji i rozrywek: 
m.in. plac zabaw z trzema dmuchany-
mi zjeżdżalniami dla dzieci, malowanie 
twarzy, konkursy i animacje dla dzieci 
z nagrodami. Konkursy z nagrodami 
dla dorosłych, jak zwykle oblegana 
przez odwiedzających fotobudka, pre-
zentowanie sprzętu ratującego życie 
i udzielania pierwszej pomocy przez 
ratowników medycznych, motocykle 
turystyczne, stoisko degustacyjne z re-
gionalnymi przekąskami i napojami 
i wystawa rękodzieła regionalnego. 

Wszystkie atrakcje były dla uczest-
ników bezpłatne. O godz. 20.00 rozlo-
sowaliśmy 40 wartościowych nagród 
wśród osób z publiczności, które wcze-
śniej wpisały się na listę uczestników.

To, że wysiłek organizacyjny 
i finansowy organizatorów okazał się 
sukcesem a umiejscowienie festynu 
w centrum Jednorożca spotkało się 
z aprobatą mieszkańców jest bardzo 
budujące i motywujące do kontynu-
owania tego działania w przyszłości.

Ogólny koszt festynu zamknął się 
w kwocie ok. 20 000 złotych, z cze-
go 11 000 pozyskaliśmy ze środków 
„unijnych” z Lokalnej Grupy Działania 
„Kurpsie Razem” a 1 500 zł od Gminy 
Jednorożec za pośrednictwem Gminnej 

Biblioteki Publicznej.  Bardzo dziękuję 
wszystkim sponsorom, którzy są wy-
mienieni na zielonej tablicy wystawy 
historycznej odsłoniętej w dniu festy-
nu. Szczególnie dziękuję Pani Stani-
sławie Ferenc i członkom Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Jednorożcu, Księdzu 
Proboszczowi Andrzejowi Kronowi, 
Wójtowi Krzysztofowi Stancelowi, Dyr. 
Gminnej Biblioteki Publicznej Euge-
nii Bonalskiej, pracownikom GZUK 
w Jednorożcu, Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Jednorożcu oraz członkom 
Stowarzyszenia Przyjaciele Ziemi Jed-
norożeckiej, którzy przyczynili się do 
przygotowania i przeprowadzenia im-
prezy.

Wystawa 
historyczna 
„Jednorożec 
i Stegna 
w fotografii”

teResa wojciechowska

20 sierpnia w południe, na placu 
przykościelnym proboszcz parafii 
Jednorożec ks. kan. Andrzej Kron, 
wójt gminy Jednorożec Krzysztof 
Stancel i prezes Stowarzyszenia 
„Przyjaciele Ziemi Jednorożeckiej” 
Krzysztof Iwulski z pomocą auto-
rów dokonali odsłonięcia wystawy 
historycznej „Jednorożec i Stegna 
w fotografii.” Licznie zgromadzeni 
po mszy. św. parafianie oraz festy-
nowi goście z ciekawością oglądali 
opisane dokładnie fotografie.

Pomysł na stałą wystawę ple-
nerową przedstawił grupie 
historycznej S „PZJ” wiosną 

tego roku Krzysztof Iwulski. Wkrót-
ce przystąpiliśmy do zbierania mate-
riałów. Jednocześnie prezes pozyskał 
sponsorów potrzebnych do zrealizo-
wania tej inicjatywy. Trzymiesięczne 
prace grupy przyniosły efekt, z którym 
można zapoznać się w wolnej chwili za 
główną bramą prowadzącą do kościoła 
parafialnego. Może stać się ona przy-
czynkiem do poznawania historii na-
szych miejscowości.

Wystawa prezentuje zdjęcia przed-
stawiające Jednorożec i Stegnę od 
początku XX wieku po lata osiemdzie-
siąte. Ułożyliśmy je dziesięcioleciami, 
a na każdej z siedmiu tablic umiesz-

czone jest 10 fotografii. Na pierwszej 
tablicy znajduje się najstarsza fotogra-
fia, pochodząca z 1904 r., a kolejne – 
z roku 1914. Druga tablica poświecona 
jest okresowi I wojny światowej i la-
tom dwudziestym. Dalej można prze-
śledzić, jak zmieniały się Jednorożec 
i Stegna w kolejnych dekadach. Ósma 
tablica prezentuje dziesięcioletnią już 
działalność naszego Stowarzyszenia.

Wystawa wzbudziła ogromne za-
interesowanie mieszkańców, którzy 
rozpoznawali znane twarze członków 
rodziny, przyjaciół, znajomych i osób 
szczególnie zasłużonych dla naszej 
małej ojczyzny. Przy okazji toczyły się 
rozmowy i odżywały wspomnienia… 
NIektórzy sięgnęli do swoich rodzin-
nych zbiorów fotografii i udostępnili te 
pamiątki dokumentujące historię Jed-
norożca, z myślą zaprezentowania ich 
na łamach „Głosu Gminy Jednorożec” 
i przy okazji kolejnej wystawy.

Stowarzyszenie „Przyjaciele Ziemi 
Jednorożeckiej” wyraża serdeczne po-
dziękowania wszystkim osobom i in-
stytucjom, które bezinteresownie udo-
stępniły fotografie znajdujące się na 
wystawie. Dziękujemy też wszystkim 
darczyńcom, dzięki którym mogła być 
ona zrealizowana.

Wystawa wzbudziła ogromne zainteresowanie

Mieszkańcy licznie odwiedzający wystawę
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Para Prezydencka i Młode Kurpie

Zespół Mazowsze i Młode Kurpie

Dożynki 
Prezydenckie- 
Spała 2017

BaRBaRa nizielska

W dniach 16-17 września w Spale 
odbyły się Dożynki Prezydenckie. 
W tym roku Mazowsze, jako jeden 
z regionów Polski, reprezentowała 
ośmioosobowa Grupa Wieńcowa 
z Zespołu „Młode Kurpie”, dzia-
łającego przy Zespole Placówek 
Oświatowych w Jednorożcu. 

To jest wielkie wyróżnienie 
dla członków i opiekunów 
Zespołu, jakie nas spotkało 

ze strony organizatorów tegorocznych 
Dożynek Mazowieckich, Diecezji Płoc-
kiej i Ziemi Przasnyskiej w Siera-
kowie, które odbyły się 27 sierpnia. 
„Młode Kurpie” wystąpiły z pieśnią 
i tańcem kurpiowskim i recytacją, 
wraz z Zespołem Ludowym ,,Krasne,” 
w Ceremoniale Dożynkowym, w tzw. 
Obtańczeniu Wieńca”, podczas dziele-
nia się chlebem Gospodarzy Dożynek 
z Gośćmi uroczystości. Po zakończeniu 
odebraliśmy wiele życzliwych opinii 
i komentarzy od władz i organizato-

rów, także z ust Starosty Przasnyskie-
go- Zenona Szczepankowskiego, za co 
bardzo dziękujemy.  

Do Spały przyjechaliśmy w sobo-
tę, aby zaprezentować obtańczenie 
pięknego wieńca Mazowsza, podczas 
konkursu na najładniejszy wieniec 
dożynkowy, a nasz wykonany został 
przez Rodzinę Burskich z Bogatego na 
uroczystości dożynkowe w Sierakowie. 
W tym roku wygrało woj. lubuskie. 

Mazowiecki wie-
niec otrzymał wy-
różnienie, ale fak-
tycznie wyróżniał 
się głębokim prze-
słaniem religijnym 
i patriotycznym. 
Postać Jezusa Mi-
łosiernego, otulo-
na sercem wyple-
cionym z różnych 
zbóż, kwiatów 
i ziół, opasana 
wymownymi sło-
wami: „Mazowsze 
– Serce Polski”, 
„Boże Błogosław 
Polsce” i „Jezu 
,Ufam Tobie”, a na 
wierzchołku Biały Orzeł z rozpięty-
mi skrzydłami. Wieniec wzbudzał za-
chwyt wielu gości dożynkowych, fotore-
porterów i operatorów kamer, a także 
Pary Prezydenckiej następnego dnia.    

Młodzież z Zespołu była najmłodszą 
Grupą Wieńcową, na co zwrócili uwagę 
etnografowie i mocno podkreślili rolę 
przekazywania młodemu pokoleniu 
tradycji w celu jej zachowania i konty-
nuacji. Prezentacja naszej grupy wokół 
wieńca bardzo się podobała, a skoczne, 
kurpiowskie melodie pieśni, kolorowe 
stroje i furkoczące wstążki podczas 
fafura, dodatkowo przyciągały uwagę 
gości z różnych regionów Polski.  

W niedzielę, 17 
września, Spała 
przywitała Parę 
Prezydencką i go-
ści z całej Polski 
deszczową aurą. 
Przed Kaplicą Po-
lową AK, gdzie 
każda z Grup 
Wieńcowych otrzy-
mywała Podzięko-
wanie za prezen-
towanie swojego 
regionu podczas 
Dożynek, ustawio-
ne były wszyst-
kie wieńce. Jako 
Goście Specjalni, 
z Wieńcami przy-

były także Grupy Wieńcowe z Rumunii 
– z Okręgu Suczawa, z Ukrainy – z Ob-
wodu Lwowskiego, z Litwy z Obwodu 
Wileńskiego i z Czech – z Zaolzia i z 
Białorusi, a także Grupa „Solidarność”.

Przy Mazowieckim Wieńcu przywi-
taliśmy Parę Prezydencką, której twa-
rze ożywiły się przy skocznych rytmach 
i wesołej melodii pieśni kurpiowskiej 
„Cerwonem zasiała, a modre ni we-
sło…”, za co bardzo nam podziękowali. 
Ukłon pana Prezydenta, podczas wrę-

czania nam Dyplomu Podziękowania, 
należy odczytać jako wyraz uszanowa-
nia dla pielęgnowania i kultywowania 
tradycji i dziedzictwa narodowego, ja-
kim jest dorobek kulturowy Kurpiów 
Puszczy Zielonej. Chciałabym, aby te 
słowa mocno wybrzmiały w celu wy-
rażenia dumy z naszej Młodzieży z Ze-
społu, ale także przekazania gratulacji 
Rodzicom, ponieważ mają znaczący 
wkład w pielęgnowanie naszej regio-
nalnej tożsamości, jak również władze, 
które wspierają naszą działalność. 

Zanim uwieczniliśmy na zdjęciach 
to niecodzienne spotkanie z Parą 
Prezydencką, zwróciłam o możliwość 
zaprezentowania Im Zespołu ,,Młode 
Kurpie” w pełnym składzie podczas 
koncertu z naszym repertuarem, co 
spotkało się z zainteresowaniem i przy-
chylnością. Więc szczegóły mam usta-
lić z Kancelarią Prezydenta. Byłoby to 
piękne wyróżnienie na XV – lecie pracy 
Zespołu „Młode Kurpie”, które obcho-
dzimy w tym roku.

Spała koło Tomaszowa Mazowiec-
kiego na 2 dni stała się stolicą Polski 
z  barwną paradą regionalnej ludowo-
ści – śpiewem, tańcem, rękodziełem. 
W „Miasteczku Regionów” można było 
skosztować specjałów kuchni regional-
nych o niepowtarzalnych smakach do-
mowych dań. W mazowieckim namio-
cie gościł nas Krzysztof Zaniewski oraz 
Grażyna i Wiesław Więch z Gospodar-
stwa Agroturystycznego w Ossowie k/ 
Kobyłki, gdzie serdecznie zapraszają 
na coś dla ciała, ale i dla ducha. 

Prezydent Andrzej Duda w przemó-
wieniu podczas oficjalnej części obcho-
dów szczególnie podziękował rolnikom 
za ich trud i pracę w mijającym roku.         

Zupełnie nieoczekiwanie ,,Młodym 
Kurpiom” przypadł zaszczyt reprezen-
towania Mazowsza na Dożynkach Pre-
zydenckich. 

Mamy nadzieję, że na tym ogólno-
polskim święcie, godnie reprezentowa-
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Wakacyjne warsztaty 
w bibliotece 
publicznej

W lipcu w Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej w Jednorożcu organizowane 
były półkolonie dla dzieci i młodzieży. 
Program spotkań obejmował między 
innymi zajęcia plastyczne, kulinar-
ne, sportowe, piesze wycieczki, gry 
planszowe i twórcze warsztaty tema-
tyczne. Oprócz zajęć dzieci mogły wy-
kazać się wiedzą i umiejętnościami 

w konkursach 
s p o r t o w y c h 
i przyrodni-
czych. Cieka-
wy akcent, 
wieńczący ca-
łość, stanowiła 
wystawa prac 
dzieci, która 
latem wyeks-
p o n o w a n a 
była przy wej-
ściu do biblio-
teki.

Anna Bryska Wycieczka do lasu

liśmy „Serce Polski”, a szczególnie nam 
bliską Ziemię Jednorożecką i Powiatu 
Przasnyskiego oraz ich mieszkańców.

Spalskie dożynki sięgają 1927 r., 
więc w tym roku obchodzone było  już 
90-lecie ich pierwszej organizacji. Pre-
zydent RP Andrzej Duda, w tym roku 

po raz trzeci przyjął dożynkowy wie-
niec w Spale.

Zupełnie nieoczekiwanie „Młodym 
Kurpiom” przypadł zaszczyt reprezen-
towania Mazowsza na Dożynkach Pre-
zydenckich. 

Mamy więc nadzieję, że na tym 

ogólnopolskim święcie plonów, godnie 
reprezentowaliśmy ,,Serce Polski”, 
a szczególnie nam bliską Ziemię Jedno-
rożecką i Powiatu Przasnyskiego oraz 
ich mieszkańców.

Pikniki z kapliczką 
w tle

kRzysztof iwulski

W czasie wakacji i we wrześniu 
odbyły się 3 wycieczki rowero-
we, o nazwie „Piknik z kapliczką 
w tle”, w czasie których uczestnicy 
odwiedzali obiekty małej archi-
tektury sakralnej znajdującej się 
w naszej gminie.

Pomysłodawcą i współrealiza-
torem, razem ze Stowarzy-
szeniem „Przyjaciele Ziemi 

Jednorożeckiej” była autorka książki 
„Kapliczki, krzyże i figury przydrożne 
w Gminie Jednorożec” – Maria We-
ronika Kmoch. Uczestnicy pikników 
przemierzali na rowerach miejscowo-
ści naszej gminy (Jednorożec, Stegna, 
Drążdżewo Nowe, Budziska, Olszew-
ka, Małowidz, Lipa, Obórki i Przejmy).

Dzięki oprowadzającej nas Marii 
Weronice Kmoch poczuliśmy się jak-
byśmy zwiedzali jakąś turystyczną 
miejscowość z wieloma atrakcjami, 
którymi okazały się kapliczki, krzyże 
i przydrożne figury, często niepozor-
ne, a będące wyrazem dążeń naszych 
przodków oraz współczesnych opieku-
nów i fundatorów. Wzbogaciliśmy swo-
ją wiedzę na temat celów, które przy-
świecały twórcom tych obiektów, ich 
wyglądu i użytych materiałów w zależ-
ności od czasu, kiedy były wzniesione 
oraz sposobów ich renowacji. Niemałe 
zdziwienie, ale i dumę wzbudził w nas 

zwiedzających granat ręczny użyty 
jako podstawa krzyżyka, zębatki mo-
tocyklowe jako elementy dekoracyjne 
metalowego krzyża oraz młotek w ręku 
figury św. Nepomucena. Nasze słow-
nictwo wzbogaciło się o nowe wyrazy, 
np. „pusztel”, „gwiazda heksapental-
na”, czy też „tykło”. Rozpoznawaliśmy 
tożsamość figur i obrazów na podsta-
wie ubrań i atrybutów, np. św. Jana 
Chrzciciela po baranku u stóp i muszli 
trzymanej w dłoni.

Mamy teraz zupełnie inne spojrze-
nie na kapliczki, krzyże, figury i inne 
przydrożne obiekty. Są one naszymi 
łącznikami z mieszkańcami z przeszło-
ści, którzy je ufundowali i zbudowali.

Przyglądaliśmy się efektom reno-
wacji, które nas cieszyły, choć często 
z żalem stwierdzaliśmy, że brakowa-
ło w nich odniesień do dawniejszego 
wyglądu odnowionych obiektów lub 

celu ich wzniesienia. Odczytywaliśmy 
historię z kapliczek i poznawaliśmy 
ją z rozmów ze spotkanymi ludźmi. 
Na ostatnim pikniku (Lipa, Obórki, 
Przejmy), połączonym z autobusową 
wycieczką członków Stowarzyszenia, 
udało nam się odnaleźć prawosławny 
cmentarz z czasu I wojny światowej 
w lesie w okolicy Przejm, który zna nie-
wielu mieszkańców. Być może doczeka 
się on wkrótce odnowienia.

Były rowery, żarty i anegdoty, ogni-
ska i wspólne posiłki. Dzięki gościn-
ności i towarzystwu gospodarzy od-
wiedzanych miejscowości czuliśmy się 
wszędzie jak u siebie.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
i pomocnikom za wspaniale spędzony 
czas w bardzo wartościowy sposób. 
„Pikniki z kapliczką w tle” będziemy 
kontynuować w przyszłym roku.

2. „Piknik z kapliczką w tle”: Jednorożec, Budziska, Olszewka
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Dożynki 
Województwa 
Mazowieckiego, 
Diecezji Płockiej 
i Ziemi Przasnyskiej

eugenia Bonalska

27 sierpnia 2017 r. na terenie 
lotniska w Sierakowie odbyły się 
Dożynki Województwa Mazowiec-
kiego, Diecezji Płockiej i Ziemi 
Przasnyskiej organizowane przez 
Starostwo Powiatowe Przasnysz 
i Gminę Przasnysz. Uroczystość ta 
skupiła przedstawicieli duchowień-
stwa z całej diecezji płockiej oraz 
władze wojewódzkie i lokalne.

Udział w uroczystościach 
wzięli: marszałek woje-
wództwa mazowieckiego 

Adam Struzik, starosta przasnyski 
Zenon Szczepankowski, wójt gminy 
Przasnysz Grażyna Wróblewska, par-
lamentarzyści, przedstawiciele władz 
samorządowych, a wśród nich rów-
nież wójt gminy Jednorożec Krzysz-
tof Stancel.

Tradycyjnie dożynki rozpoczęto uro-
czystą mszą świętą celebrowaną przez 
biskupa diecezji płockiej Piotra Liberę. 
Podczas Eucharystii powiedział on, że 
dożynki są „poruszającą uroczystością 
dziękczynienia Bogu i ludziom za żniw-
ny trud, za zebrane do ostatniego kłosa 

plony, za chleb, który będzie wzmac-
niał siły”.

W duchu tego przesłania kontynu-
owano uroczystości dożynkowe. Bi-
skup Libera poświęcił wieńce i chleby 
dożynkowe, przygotowane na święto 

plonów przez parafie diecezji płockiej 
oraz mazowieckie powiaty i gminy. Nie 
mogło zabraknąć również dzielenia się 
chlebem – symbolem każdych dożynek.

Następnie na scenie przedstawiono 
obrzęd dożynkowy. Wśród kilku zespo-
łów z terenu powiatu przasnyskiego 
swój bogaty repertuar zaprezentował 
Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Mło-
de Kurpie” z Jednorożca.

Dodatkowym akcentem obecności 
naszej gminy na dożynkach była dele-
gacja dziewcząt z zespołu „Jutrzenka”, 
które w strojach ludowych, pięknie 
i dostojnie niosły wieniec dożynkowy, 
reprezentując tym samym Gminę Jed-
norożec. Dzięki zaangażowaniu pra-
cowników Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Jednorożcu nie mogło zabraknąć 
bogato zdobionego stoiska promocyjne-
go naszej gminy.

Dożynki to również czas podsumo-
wań, nagród i odznaczeń. Wśród nagro-

dzonych w kategorii najlepszych rolni-
ków z terenu gminy Jednorożec zostali 
uhonorowani państwo Monika i Michał 
Kobylińscy z Ulatowo-Pogorzeli oraz 
państwo Milena i Mariusz Goś z Obórk.

Państwo Kobylińscy posiadają go-
spodarstwo rolne o powierzchni 52 ha 

nastawione na produkcję mleka. Obec-
nie hodują 80 szt. bydła, w tym 45 krów 
dojnych. Państwo Goś posiadają go-
spodarstwo rolne o powierzchni 81 ha, 
także nastawione na produkcję mleka. 
Obecnie hodują 100 szt. bydła, w tym 
70 krów dojnych.

Kolejną kategorią nagród była od-
znaka honorowa „Zasłużony dla rol-
nictwa”. Tym wyróżnieniem została 
odznaczona pani Teresa Gładek, która 
rzetelnie pełni funkcje sołtysa Stegny 
od 11 lat. Wspólnie z mężem od 28 
lat prowadzi gospodarstwo rolne. Jest 
czynnie związana ze społecznością lo-
kalną i rolnikami, nie tylko sołectwa, 
ale i całej gminy. Angażuje się w pomoc 
najbardziej potrzebującym rodzinom 
w swojej wsi.

Wśród najmłodszych odznaczonych 
z terenu gminy Jednorożec, w katego-
rii najlepszy absolwent szkół powia-
tu przasnyskiego, nagrodzeni zostali 
mieszkańcy naszej gminy: Weronika 
Rogowska – absolwentka Liceum Ogól-
nokształcącego w Jednorożcu oraz 
Marcin Krzemiński – absolwent Ze-
społu Szkół Ponadgimnazjalnych im. 
Majora H. Sucharskiego w Przasnyszu.

Gratulujemy wszystkim nagrodzo-
nym i dziękujemy za obecność podczas 
tegorocznych dożynek.

Wśród wielu atrakcji mających 
miejsce podczas dożynek, największą 
cieszył się występ Państwowego Ze-
społu Pieśni i Tańca „Mazowsze” im. 
Tadeusza Sygietyńskiego. Ten, liczący 
ponad 100 osób zespół, zachwycił swym 
repertuarem licznie zgromadzoną wi-
downię. Ich śpiew, taniec i przepięk-
ne stroje przykuwały uwagę widzów 
i zostały przyjęte z ogromnym entuzja-
zmem.

Imprezie towarzyszyły liczne wysta-
wy i występy artystyczne, które, dzięki 
zaangażowaniu wielu osób, pozostaną 
w pamięci wielu uczestników tegorocz-
nych dożynek.

Korzystając z okazji pragnę serdecz-

Dziewczęta z „Jutrzenki” z wieńcem dożynkowym Gminy Jednorożec

Licznie odwiedzane stoisko naszej gminy
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Plenerowe 
kino letnie 
w Jednorożcu

kRzysztof iwulski

We wtorkowy wieczór 29 sierpnia 
od godz. 20.00 Stowarzyszenie 
„Przyjaciele Ziemi Jednorożec-
kiej” przeprowadziło seans filmo-
wy pod chmurką.

Wstęp na projekcję był wol-
ny. Był to w zasadzie eks-
peryment w celu zdobycia 

niezbędnego doświadczenia do roz-
wijania kina plenerowego, a następ-
nie, być może, zorganizowanie kina 
stacjonarnego w Jednorożcu. Pogoda 
dopisała, chociaż było dość chłodno, 

i licznie zgroma-
dzona widownia 
(ok. 70 osób) mo-
gła obejrzeć film 
pt. „Stulatek, 
który wyskoczył 
przez okno i znik-
nął”. Jest to film 
na podstawie 
światowej sławy 
książki o tym sa-
mym tytule. Opo-
wiada o stuletnim 
mężczyźnie, który 
ucieka z domu 
starców, by prze-
żyć wielką przygodę. Jak się okazuje 
w trakcie retrospektywnych scen, całe 
jego życie było niezwykłe, bo był on 
uczestnikiem najważniejszych wyda-
rzeń XX wieku.

W imieniu Stowarzyszenia „PZJ” 
dziękuję sponsorom i partnerom 
(Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, MDK Prza-
snysz, Ośrodek Upowszechniania Kul-
tury w Chorzelach, Krzysztof Mordwa, 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Jed-
norożcu) za wsparcie przy organizowa-
niu wydarzenia. Plenerowe kino letnie 
zamierzamy kontynuować w przy-
szłe wakacje.

Widownia „Plenerowego kina letniego”

Narodowe 
Czytanie

BRyska anna

Akcja Narodowe Czytanie organizo-
wana jest przez Prezydenta RP od 
2012 roku.

Gmina Jednorożec bierze 
w niej udział od 3 lat. W tym 
roku uwaga skupiała się wo-

kół wybitnego przedstawiciela Młodej 
Polski, poety, dramatopisarza, mala-
rza, inscenizatora – Stanisława Wy-

spiańskiego. W drodze głosowania do 
odczytu w czasie akcji wybrano naj-
słynniejszy utwór artysty – „Wesele”.

Narodowe Czytanie w Gminie Jed-
norożec odbyło się 2 września na Bu-
dach Rządowych w czasie festynu or-
ganizowanego przez Stowarzyszenie 
„Zielona Dolina Orzyca”. Odczytania 

dramatu Wyspiańskiego podjęła się 
młodzież z Koła Teatralnego „Im-
prowizacja”. Młodzi ludzie przebrani 
w kostiumy odczytali I akt dramatu, 
starając się jak najlepiej oddać jego 
atmosferę i specyficzny klimat utwo-
ru Wyspiańskiego.

Młodzieżowe Koło Teatralne „Improwizacja” w trakcie czytania „Wesela” S. Wyspiańskiego

Otwarcie akcji Narodowe Czytanie

nie podziękować wszystkim, którzy 
zechcieli wesprzeć nas przy organizacji 
stoiska promocyjnego oraz godnego re-
prezentowania Gminy Jednorożec. 

Dziękuję: panu Krzysztofowi Stan-
celowi Wójtowi Gminy Jednorożec, 
biorącemu udział w dożynkach wraz 
z żoną Elżbietą oraz panu Januszowi 
Mizerkowi Przewodniczącemu Rady 
Gminy Jednorożec; paniom ze Stowa-
rzyszenia Koła Gospodyń Wiejskich 
z Jednorożca za pomoc w przygotowa-

niu poczęstunku dla odwiedzających 
nasze stoisko promocyjne; panu Zdzi-
sławowi Mordwie z Jednorożca za uży-
czenie pięknych i wyjątkowych elemen-
tów dekoracji naszego stoiska, które 
przykuło niejedno zachwycone spojrze-
nie; dziewczętom z zespołu „Jutrzen-
ka”: Natalii Krajewskiej, Aleksandrze 
Dudek, Mai Stancel, Annie Merchel, 
Julii Prusik za uroczysty udział w do-
żynkach; pani Bożenie Szulc za zaan-
gażowanie i zorganizowanie delegacji 

do niesienia wieńca dożynkowego Gmi-
ny Jednorożec.

Dziękuję pani Iwonie Polakiewicz 
z piekarni „Paula” z Jednorożca za 
dar chleba dożynkowego i pieczywa 
oraz państwu Barbarze i Stanisławowi 
Płoskim z Jednorożca za dar kwiatów 
z własnego ogrodu, które zdobiły nasz 
wieniec dożynkowy; pani Marcie Wil-
dze z Jednorożca za przygotowanie 
pięknej kompozycji z własnoręcznie 
wykonanymi kwiatami z bibuły.
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Pożegnanie lata

olga PietRzak

W tym roku już po raz trzeci 
Gminna Biblioteka Publiczna oraz 
Przedszkole Samorządowe w Jed-
norożcu pożegnały lato. Głównymi 
odbiorcami imprezy były dzieci, na 
które czekały liczne atrakcje.

Wśród nich można wymie-
nić: dmuchane zjeżdżal-
nie, malowanie twarzy, 

gry i zabawy z zespołem Takt, fotobud-
ka, akcja „Książka za książkę” oraz lo-
teria fantowa. Serca maluchów skra-
dły postacie bajkowe, które zachęcały 
do wspólnej zabawy w rytmie muzyki. 
Można też było pokusić się o spróbowa-

nie domowych wypieków przygotowa-
nych przez rodziców przedszkolaków. 
Wielkim zainteresowaniem cieszyło 
się stoisko strażaków OSP z Jednoroż-
ca. Zabawiali oni najmłodszych organi-
zując zabawy związane z pracą straża-
ka np. lanie wody z hydronetek czy też 
udzielanie pierwszej pomocy. Dzieci 
z wielkim zaangażowaniem przyswa-
jały wiedzę i zadawały pytania stra-
żakom. Jednym z punktów festynu 
było wręczenie upominków dla nowo 
powstającej grupy sportowej o nazwie 
„Jednorożec robi co może”. Upominki 
miały być wyrazami szacunku dla bie-
gaczy, którzy osiągają liczne sukcesy 
reprezentując Gminę Jednorożec. Do 
licznych atrakcji „Pożegnania lata” 

można zaliczyć samą pogodę, która 
dopisała w stu 
procentach, dzię-
ki czemu impreza 
była udana, na-
stroje dopisywały 
do samego końca, 
a rodziny miały 
możliwość spę-
dzenia sobotniego 
popołudnia w ple-
nerze.

Wielkie podzię-
kowania należą 
się Gminnej Ko-
misji Rozwiązy-
wania Problemów 
A l k o h o l o w y c h 

w Jednorożcu, za wsparcie finansowe 
na zakup nowych zabawek do Przed-

szkola Samorządowego, które zostały 
przekazane na ręce Dyrekcji Zespołu 
Placówek Oświatowych w Jednorożcu 
w osobach pana Edwarda Orłowskiego, 
pani Aliny Gołębiowskiej oraz pani Mał-

gorzaty Kardaś
-Wcisło.

D z i ę k i 
d o d a t k o w e -
mu osobiste-
mu wspar-
ciu w kwocie 
1000 złotych 
pana Krzysz-
tofa Stancela 
ilość zabawek 
w przedszkolu 
powiększy się 
ku zadowole-
niu dzieciaków.

Nauka udzielania pierwszej pomocy

Atrakcje w namiocie strażaków

Zabawy na dmuchańcach

Wójt i Dyrektorzy Zespołu Placówek Oświatowych

Dyrekcja, Rada Pedagogiczna oraz dzieci Przedszkola Samorządowego w Jednorożcu składają serdeczne podzięko-
wanie panu Krzysztofowi Stancelowi za osobiste wsparcie finansowe w kwocie 1000 zł oraz Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych za dodatkowe bezcenne wsparcie finansowe na zakup pomocy dydaktycznych oraz 
zabawek do przedszkola. Głęboko wierzymy, że okazana przez Państwa siła serca i przyjazna dłoń, będą nas wspierać 
w dalszej pracy podejmowanej dla dobra dziecka.

Podziękowanie
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Zawody Sportowo-
Pożarnicze

MałgoRzata PRzyByłek

Dnia 3 września 2017 r. na stadio-
nie w Jednorożcu odbyły się Gmin-
ne Zawody Sportowo-Pożarnicze.

Uczestniczyło w nich 7 drużyn 
dorosłych z terenu Gminy 
Jednorożec oraz jedna Mło-

dzieżowa Drużyna Pożarnicza z Ula-
towa-Pogorzeli. Otwarcie zawodów 
nastąpiło w rytmie marsza przez wpro-
wadzenie wszystkich drużyn przez 
Komendanta Bogumiła Piotrowskie-
go wraz ze Strażacką Orkiestrą Dętą. 
Następnym etapem było przywitanie 
przybyłych gości przez Prezesa Odzia-
łu Zarządu Gminnego Krzysztofa 
Stancela oraz główny cel – rywalizacja 
strażaków. Zmagania zostały przepro-
wadzone w sztafecie pożarniczej 7 x 50 
m z przeszkodami oraz ćwiczeniu bojo-
wym. Na końcową klasyfikację złożyła 
się suma punktów uzyskana przez po-
szczególne jednostki w obu konkuren-
cjach, przy czym zwyciężyła jednostka, 
która zdobyła ich najmniejszą liczbę. 
Wykonanie poszczególnych konku-
rencji oceniała komisja sędziowska 
złożona z funkcjonariuszy Komendy 
Państwowej Straży Pożarnej w Prza-
snyszu. Milym zaskoczeniem było zwy-
cięstwo drużyny z OSP w Lipie.

I miejsce – OSP w Lipie

II – OSP w Połoni
III – OSP w Jednorożcu
IV – OSP w Parciakach
V – OSP w Olszewce
VI – OSP w Ulatowie-Pogorzeli
VII – OSP w Małowidzu
Strażacy z OSP w Lipie oraz z OSP 

w Połoni przeszli do kolejnego etapu 
i 17.09.2017 r. wystartowali w Powia-
towych Zawodach Sportowo-Pożarni-
czych organizowanych również w Jed-
norożcu. W zawodach tych wystąpiło 7 
drużyn dorosłych oraz 3 Młodzieżowe 
Drużyny Pożarnicze.

Konkurencje pełne emocji i nadziei 
pokazały, że możemy liczyć na naszych 
strażaków. OSP w Połoni po raz kolej-
ny udowodniła wszystkim, że jest nie 
do pokonania. Zajęła I miejsce, tym 
samym broniąc tytułu „Najlepszych 

w powiecie”. II miejsce zajęła drużyna 
z OSP w Lipie, natomiast III miejsce 
z OSP w Łazie. Kolejne miejsca:

IV – OSP w Czernicach Borowych
V – OSP w Krasnem
VI – OSP w Romanach Seborach
VII – OSP w Mchowie.
W klasyfikacji Modzieżowych Dru-

żyn Pożarniczych dziewcząt I miej-
sce zajęła OSP w Zielonej, natomiast 
w klasyfikacji chłopców I miejsce OSP 
w Ulatowie-Pogorzeli, II miejsce OSP 
w Zielonej.

Zawody zakończono odczytaniem 
wyników, wręczeniem nagród, wiel-
kimi brawami, podziękowaniami za 
organizację oraz tradycyjną strażacką 
grochówką na regenerację sił po zma-
ganiach.

Wręczenie pucharu

Żniwa w skansenie

kRzysztof iwulski

W niedzielę 6 sierpnia Stowarzy-
szenie „Przyjaciele Ziemi Jednoro-
żeckiej” odbyło wycieczkę do Mu-
zeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. 
Wzięliśmy tam udział w imprezie 
„Żniwa w skansenie”.

Prezentowane przez rekon-
struktorów pokazy i insce-
nizacje w bardzo obrazowy 

sposób ukazały, a co starszym uczest-
nikom przypomniały, tradycyjne meto-
dy zbioru i obróbki zbóż.

Zwiedzający, którzy bardzo licznie 
pojawili się tego dnia, mogli spróbo-
wać swoich sił na każdym etapie prac 
i wziąć udział w różnego rodzaju warsz-
tatach, co było bardzo dużą atrakcją.

O godzinie 14.00 odprawiono mszę 

św. w zabytkowym kościele z XVIII w. 
przeniesionym tam z Drążdżewa. Dla 
niektórych uczestników wycieczki było 
to przeżycie sentymentalne, ponieważ 
kościół ten był ich świątynią, do której 
kiedyś uczęszczali.

Wycieczka ta przyczyniła się do 
wspaniałego spędzenia czasu uczestni-
ków w malowniczej scenerii skansenu, 
poszerzenia ich wiedzy i umiejętności 
oraz wzajemnej integracji.

Uczestnicy wycieczki do skansenu
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Piknik 
integracyjny 
rodzin Dominików 
i Krawczyków

MaRia kaRDaś i jaDwiga koziatek

Piknik integracyjny odbył się 
w Lipie 12 sierpnia 2017 r. Młode 
pokolenie tych rodzin zainicjowało 
spotkanie, które zostało przyjęte 
z wielkim entuzjazmem.

Rodzina Krawczyków i Do-
miników ma swoje korzenie 
w Lipie. Franciszek Kraw-

czyk i jego żona Zofia z domu Domi-
nik urodzili się na początku XX wieku 
i mieszkali w Lipie. Tu mieszkała też 
większość ich rodzin i krewnych. Po 

wojnie i w latach późniejszych część 
członków tych rodzin wyjechała i za-
mieszkała w różnych częściach Polski. 
Dochodziło do spotkań rodzinnych, 
ale w mniejszym gronie. Na ten zjazd 
rodzinny przybyły 64 osoby z Płocka, 
Gdańska, Gdyni, Olsztyna, Ostrołęki, 
Przasnysza, Jednorożca i Lipy. Naj-
starszą uczestniczką była pani Selwi-

na licząca 87 lat, a najmłodszą półto-
ramiesięczna Marysia.

Gospodarzami tego spotkania był 
wnuk Franciszka i Zofii Krawczyk – 
Dariusz Kardaś z żoną Anną. Na wstę-
pie gospodarz przywitał wszystkich go-
ści i zaproponował, aby każda rodzina 
przedstawiła się.

Podczas pikniku zebrani częstowali 

Pamiątkowa rodzinna fotografia

Sześć wieczorów 
z MultiQuizem

kRzysztof iwulski

Przez sześć tygodni, w każdy 
wtorek w godz. od 19.00 do 22.00, 
od 16 maja do 20 czerwca Pizzeria 
Podpłomyk wypełniała się uczest-
nikami wspaniałej i wciągającej 
zabawy MultiQuiz.

Projekt był realizowany przez 
Stowarzyszenie Przyjaciele 
Ziemi Jednorożeckiej w part-

nerstwie z firmą MultiPunkt z Prza-
snysza i Pizzerią Podpłomyk, które 
to firmy były jednocześnie sponsora-
mi zabawy.

W MultiQuizie można było brać 
udział indywidualnie lub grupowo. 
Najczęściej były to drużyny kilkuoso-
bowe o wdzięcznych nazwach, jak np. 
„Omega 3”, „Zieloni”, „Przaśniki”, „Ja 
i ty nie rozchodźmy się!”, „Czuję śle-
dzia”, „Piwosze”, „5+1”, „Nieprzygoto-
wani” i wiele innych. Uczestnicy w cza-
sie jednego wieczoru odpowiadali na 
55 pytań, z każdej możliwej dziedziny, 
i zdobywali punkty. Pytania były tak 
skonstruowane, aby członkowie po-
szczególnych drużyn byli zmuszeni do 
wypracowania konsensusu i podania 
przybliżonej odpowiedzi. Karteczkę 
z zapisaną nazwą grupy i jej odpowie-
dzią trzeba było dostarczyć do prowa-
dzącej zabawę, członka Stowarzysze-
nia Przyjaciele Ziemi Jednorożeckiej, 

pani Basi Szendy, 
w ciągu 90 sekund 
od wyświetlenia 
na monitorze py-
tania. W ostatniej 
rundzie każda 
z ekip biorących 
udział w rozgryw-
ce mogła wyko-
rzystać tzw. „joc-
kera” i podwoić 
stawkę punktową 
w jednym z pytań. 
Aby dojść do zwy-
cięstwa, drużyny 
musiały wykazać się wszechstronną 
wiedzą i ogólną orientacją w bardzo 
wielu dziedzinach, a także strategią 
działania, szczęściem, umiejętnościa-
mi negocjacyjnymi, zdolnościami do 
wypracowywania kompromisu i podej-
mowania ryzyka oraz poczuciem hu-
moru!!! Zazwyczaj do ostatniej chwili 
walczono o główną nagrodę. A było 
o co, bo nic tak dobrze nie smakowało 
jak pizza zjedzona w gronie zwycięskiej 
drużyny ufundowana w każdy wtorek 
przez Podpłomyk dla najlepszej druży-
ny. Nagrodą za każdym razem był bo-
wiem 50-złotowy bon do wykorzystania 
w pizzerii.

Wtorkowe wieczóry z MultiQuizem 
trwały po 3 godziny, a czasami nawet 
dłużej, ale czas ten był tak miły i pełen 
wrażeń, że upływał szybko i przyjem-
nie. Powiedziałbym, że MultiQuiz jest 
raczej sposobem na sympatyczne spę-
dzenie czasu z przyjaciółmi i rodziną 
niż grą samą w sobie. Kto przyszedł 
raz, ten zazwyczaj pojawiał się w ko-
lejne wieczory, choć za każdym razem 

mieliśmy jedną albo dwie drużyny no-
wicjuszy. Grono graczy coraz bardziej 
się powiększało i w ostatni wieczór mie-
liśmy już prawie 50 uczestników w 9 
drużynach. Pojawili się też fani, którzy 
przyjeżdżali z Przasnysza i smucili się, 
że edycja MultiQuizu 2017 w Jednoroż-
cu (choć Pizzeria Podpłomyk znajduje 
się na ulicy Warszawskiej, czyli na Ste-
gnach) dobiega końca.

Łącznie w MultiQuizie wzięło udział 
18 drużyn. Najwytrwalej walczyła dru-
żyna Przaśniki (łącznie 147 pkt), Zielo-
ni (123 pkt), 5+1 (88 pkt) i Nieprzygo-
towani (65 pkt). Drużyna Zieloni jako 
jedyna wzięła udział we wszystkich 6 
spotkaniach. Dziękuję Basi Szendzie 
za ciężką pracę włożoną w przygo-
towanie i wspaniałe przeprowadze-
nie zabawy oraz firmie MultiPunkt 
z Przasnysza za bezpłatne użyczenie 
koncepcji zabawy i treści pytań, a także 
Pizzerii Podpłomyk za goszczenie im-
prezy w swoim lokalu i ufundowanie 
sześciu piećdziesięciozłotowych nagród 
dla zwycięzców.

Uczestnicy MultiQuiz po zakończeniu gry



17Głos Gminy Jednorożec nr 3(47)/2017

Wieści z teReNu / NoWości WyDaWNicze

Jednorojski malóń
6 września 2017 r, Stowarzyszenie 
Koła Gospodyń Wiejskich w Jednoroż-
cu zgodnie z ustawą z dnia 17 grud-
nia 2004 r. o rejestracji i ochronie 
nazw i oznaczeń produktów rolnych i 

środków spożywczych oraz o produk-
tach tradycyjnych, po przekazaniu 
wniosku przez Marszałka Wojewódz-
twa Mazowieckiego, zostało uhonoro-
wane wpisaniem na Listę Produktów 
Tradycyjnych za „jednorojski malóń” 
– zupa z dyni z Jednorożca. Lista ta 

jest prowadzona 
przez Ministerstwo 
Rolnictwa i Rozwo-
ju Wsi.
Gratulujemy!!!
Daniel Rzosiński

się przygotowanymi potrawami. Na po-
czątku podano przepyszny bigos, któ-
ry przygotowała pani Maryla i gulasz 
ugotowany przez Asię. Później na stół 
„wjechały” różne potrawy przyniesione 
przez uczestników spotkania. Nie za-
brakło też smacznych sałatek i wielu 
pysznych ciast.

Po posiłku wszyscy zostali zapro-
szeni na zwiedzenie wystawy starych 

fotografii i pamiątek oraz uzupełnienie 
drzewa genealogicznego rodu Kraw-
czyków i Dominików. Wystawa cieszy-
ła się wielkim zainteresowaniem. Zro-
biono pamiątkowe zdjęcia wszystkich 
uczestników i poszczególnych rodzin. 
W czasie spotkania śpiewano pieśni 
biesiadne oraz patriotyczne. Entu-
zjazm wzbudziła pieśń konfederatów 
barskich z tekstem Juliusza Słowac-

kiego, którą śpiewali kilkakrotnie mło-
dzi i starsi.

Dla dzieci zorganizowano różne kon-
kursy i zabawy, dla starszych również. 
Wieczorem rozpalono ognisko, przy 
którym grillowano i śpiewano pieśni 
harcerskie i ludowe. Zabawa trwała do 
późnych godzin wieczornych.

Czwarty 
„Rocznik Przasnyski”

MaRia weRonika kMoch

W dniu 25 lipca w Muzeum Hi-
storycznym w Przasnyszu zapre-
zentowano czwarty tom „Rocz-
nika Przasnyskiego”, czasopisma 
naukowo-kulturalnego, wydawa-
nego przez Muzeum i Towarzystwo 
Przyjaciół Ziemi Przasnyskiej.

Z tomu na tom objętość wydaw-
nictwa rośnie, a czasopismo 
cieszy się coraz większym za-

interesowaniem środowiska naukowe-
go (nie tylko z Ziemi Przasnyskiej), ale 
także artystów, pragnących zaprezen-
tować swoje prace. Okładkę czwartego 
tomu zdobi kolaż zdjęć z gminy Czer-
nice Borowe, która współfinansowa-
ła wydanie czasopisma. W kosztach 
partycypowali też: Powiat Przasnyski, 
Nadleśnictwo Parciaki, Nadleśnictwa 
Przasnysz, Bank Spółdzielczy w Prza-
snyszu oraz Gmina Jednorożec.

Zawartość tomu, podobnie jak po-
przednich, została podzielona na sześć 
działów: „Artykuły i rozprawy”, „Fo-

rum regionalne”, „Kronika artystycz-
na”, „Z żałobnej karty”, „Varia” oraz 
„Przyjaciele „Rocznika”. W Radzie Re-
dakcyjnej pracowały dwie osoby z na-
szej gminy: Zbigniew Lorenc i Maria 
Weronika Kmoch, odpowiedzialna też 
za korektę i redakcję tekstów. Prze-
wodniczącym Rady Redakcyjnej jest 
Piotr Kaszubowski

W części naukowej znajdziemy kil-
ka artykułów dotyczących przeszłości 
i dziedzictwa gminy Jednorożec. Dr 
Adam Białczak przestawił udział lud-
ności obwodu przasnyskiego w powsta-
niu listopadowym, z kolei Zbigniew 
Lorenc dotknął tematyki powstania 
styczniowego i napisał artykuł o Pła-
skiej Górze jako jedynej zachowanej 
w Polsce reducie powstańczej. Maria 
Weronika Kmoch zaprezentowała 
ustalenia na temat podróży Prezyden-
ta Ignacego Mościckiego po Północnym 
Mazowszu i Kurpiach w 1930 r., w tym 
wizyty w Jednorożcu. Bartosz Drejer-
ski również zajął się dwudziestoleciem 
międzywojennym, przedstawiając 
w ujęciu statystycznym kryzys gospo-
darczy w latach 1929-1935. Natomiast 
dr Wojciech Łukaszewski przygotował 
artykuł o zwalczaniu analfabetyzmu 
w pow. przasnyskim w latach 1949-
1951.

W części „Forum regionalne” znaj-

d z i e m y 
m.in. spra-
w o z d a n i e 
z 10-letniej 
działalności 
Stowarzysze-
nia „Przyja-
ciele Ziemi 
Jednorożec-
kiej” pióra 
Teresy Woj-
ciechowskiej, 
która przez 
dekadę spra-
wowała funkcję prezesa organizacji. 
Informacje o gminie Jednorożec poja-
wiają się też w opracowaniu dziejów 
Związku Nauczycielstwa Polskiego au-
torstwa Edwarda Lemanowicza.

Niemniej interesujące są pozostałe 
teksty, zamieszczone w „Roczniku”. 
Są to m.in. wiersze uczestników Ma-
zowieckich Konkursów Literackich czy 
zapiski genealogicznych zmagań z hi-
storią rodziny M. Mocka, choć również 
i wspomnienia zmarłych zasłużonych 
dla powiatu, np. Mariusza Łyszkow-
skiego, który wraz z 14. Pułkiem Strzel-
ców Syberyjskich brał udział w rekon-
strukcjach walk z I wojny światowej 
w Jednorożcu w latach 2013-2015. 
Czasopismo można nabyć w Muzeum 
Historycznym w Przasnyszu.

Leśne trofea pana Andrzeja 
Krajewskiego

Trwa sezon na grzyby. Kto tylko 
zdrów pędzi do lasu, aby uzupełnić za-
pasy na zimę.

Nie potrafimy wyobrazić sobie Wi-
gilii Bożego Narodzenia bez pierogów 
z grzybami i kapustą bądź aromatycz-
nego barszczyku. Korzystając z tych 
jakże cennych darów natury pan An-

drzej Krajewski z Jednorożca, nie próż-
nując zaopatrzył swoją rodzinę w grzy-
by.

Ponadto podzielił się swoją rado-
ścią znalezienia pokaźnych borowików 
z Redakcją Głosu Gminy Jednorożec. 
I tak, ku uciesze oka, zamieszczamy 
zdjęcia  trofeów pana Andrzeja.

Gratulujemy panu Andrzejowi i ży-
czymy jeszcze wielu takich zdobyczy.

Eugenia Bonalska

Andrzej Krajewski z dorodnymi okazami
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Wieści ze Szkół i pRzeDSzkoli
„...Zaliczona matura na 5!”

Tak słowami piosenki zespołu Lady 
Pank można najkrócej podsumować te-
goroczną maturę w Liceum Ogólno-
kształcącym w Jednorożcu, bowiem 
100% zdających zdobyło świadectwo 
dojrzałości w pierwszym terminie. 
Uczniowie pisemnie zdawali obowiąz-
kowo język polski i matematykę oraz 
język obcy (j. angielski – 15 osób i j. ro-
syjski – 11). Ustnie mierzyli się obo-
wiązkowo z pytaniami z języka polskie-
go i języka obcego. Pisali też maturę 
z wybranych przez siebie przedmiotów 
dodatkowych. W tym roku było to 8 
przedmiotów, w tym np. jedna uczenni-
ca zdawała egzamin z języka włoskie-
go, do którego przygotowywała się 

sama. 

Absolwenci LO w Jednorożcu 2016-2017

Największa grupa (19 osób) wy-
brała w tym roku geografię. Do egzami-
nów przystąpiło 26 spośród 28 absol-
wentów. Dwóch uczniów pomimo 
przekonywań i zachęt nauczycieli, nie 
chciało zmierzyć sie z zadaniami matu-
ralnymi. Wszyscy pozostali, dzięki wła-
snej pracy oraz dużemu zaangażowa-
niu nauczycieli poszczególnych 
przedmiotów, udało się osiągnąć suk-
ces na miarę swoich możliwości. Naj-
lepszy wynik maturalny, biorąc pod 
uwagę 5 egzaminów pisemnych i 1 ust-
ny, osiągnęła Weronika Rogowska 
z Drążdżewa Nowego uzyskując 532 %. 
Kolejni uczniowie, którzy najlepiej zda-
li maturę to: Rafał Skała z Połoni – 
525%, Kacper Orłowski z Jednorożca 
– 522% i Anna Piotrak z Jednorożca – 
500%. Wielu z tegorocznych absolwen-
tów naszego LO będzie kontynuowało 
naukę na różnych wyższych uczelniach 
państwowych na wybranych kierun-
kach studiów.

Warto dodać, iż w bieżącym 
roku szkolnym klasa I liceum liczy 
36 uczniów.

Teresa Wojciechowska

„Sprzątanie Świata 2017”
W dniach 15-17 września już po raz 

dwudziesty czwarty miała miejsce or-
ganizowana przez organizację „Sprzą-
tanie Świata – Polska” i Fundację Na-
sza Ziemia akcja „Sprzątanie Świata 
2017”. W bieżącym roku jej hasłem było 
„Nie ma śmieci – są surowce”. Zamie-

rzeniem organizatorów było, abyśmy 
zmienili nasze postrzeganie odpadów 
jako tylko i wyłącznie bezużyteczne 
śmieci, ale dostrzegli ich surowcowy 
potencjał. W ten sposób działamy nie 
tylko na rzecz środowiska, ale zysku-
jemy również wymierne korzyści ma-
terialne.

Jak co roku również szkoły z terenu 
naszej gminy przyłączyły się do tej 

ważnej akcji. 

Uczniowie z Parciak i Żelaznej sprzątają 
pobliski las

W piątek 15 września 
2017 r. z inicjatywy nauczyciela przy-
rody Zbigniewa Lorenca uczniowie 
z klas IV – VI z PSP Żelazna Rządowa
-Parciaki posprzątali teren wokół 
szkoły, a także pobliskie lasy. 
W związku z tym, że uczniowie z na-
szej szkoły biorą udział w tej akcji nie 
pierwszy raz, wiedzą jak prawidłowo 
postępować z odpadami. Dlatego 
wszystkie zebrane śmieci zostały po-
segregowane, a następnie wrzu cone 
do właściwych kontenerów.

Zbigniew Lorenc

Przedostatnie święto 
jednorożeckiego gimnazjum 
im. św. Stanisława Kostki 
i pielgrzymka do Rostkowa

Obchody Święta Szkoły są coroczną 
tradycją w naszym gimnazjum. W tym 
roku również w 11. rocznicę nadania 
szkole imienia oraz z okazji święta 
patronalnego św. Stanisława Kostki, 
miała miejsce uroczystość. Jednak po 
raz pierwszy od 18 lat istnienia gimna-
zjum zabrakło w niej bardzo ważnego 
elementu – pasowania uczniów klas 
pierwszych na gimnazjalistów. Szkoła 
jest w trakcie „wygaszania”. Pomimo 
to, święto miało bardzo uroczysty cha-
rakter i zostało przygotowane z wielką 
starannością. Pierwszym elementem 
była msza św., którą w intencji uczniów, 
nauczycieli i pracowników szkoły spra-
wował oraz wygłosił kazanie ksiądz 
prefekt Grzegorz Deluga. W jej opra-
wę włączyli się uczniowie z pomocą 
pani katechetki. Następnie młodzież 
pod pomnikiem swojego Patrona zło-
żyła kwiaty i odśpiewała pieśń szkoły. 
Na sali gimnastycznej uczniowie klas 
III gimnazjum (z pomocą licealnej 
koleżanki Marysi Małkowskiej) za-

prezentowali zgromadzonym uczniom 
i nauczycielom program artystyczny. 
Bardzo ciekawie – w formie opowieści 
– Natalia, Ola, Patryk i Albert przypo-
mnieli życiorys świętego Stanisława. 
Podkład muzyczny przygotowała Julia. 
Magda i Kacper zaprezentowali wier-
sze swoich starszych kolegów – gimna-
zjalistów z lat 2006-2007, poświęcone 
Patronowi. Uzupełnieniem występu 
były piosenki: „Hymn do świętego Sta-
nisława”, „Aniele ziemski” i „Prawo 
miłości”, brawurowo wyśpiewane przez 
Natalię, Wiktorię i Marysię, która też 
akompaniowała na keyboardzie. Ze-
brani mogli także obejrzeć przygoto-
waną z tej okazji wystawkę publikacji 
i pamiątek dotyczących św. Stanisła-
wa. Całość przygotowali trzecioklasiści 
pod kierunkiem swoich pań wycho-
wawczyń. Uczniowie z uwagą i zainte-
resowaniem słuchali opowieści, wier-
szy i piosenek, a gromkie brawa, jakimi 
nagrodzili występujących, świadczyły, 
iż był to bardzo udany program.

Dyrektor gimnazjum Jolanta Bączek 
dziękuje młodzieży i nauczycielom za 
przygotowanie uroczystości

Młodzież uczczciła św. Stanisława 
Kostkę uczestnicząc w 35. Pielgrzymce 
Dzieci i Młodzieży do Rostkowa – miej-
sca urodzenia Patrona szkoły. Piel-
grzymka odbyła się w sobotę 16 wrze-
śnia, a przyświecało jej hasło „I poszli 
za Nim...” Grupa 36 naszych gimnazja-
listów i 10 licealistów, do których dołą-
czyło kilkoro uczniów z innych szkół, 
uczestniczyła w tym modlitewnym spo-
tkaniu do późnych godzin wieczornych. 
Organizatorką wyjazdu była katechet-
ka Elżbieta Jachimowska, a opiekę nad 
młodzieżą sprawował też ksiądz Grze-
gorz Deluga i pani Teresa Koziatek.

Grupa pielgrzymkowa z Jednorożca przed 
kościołem parafialnym w Rostkowie pozuje 
do pamiątkowej fotografii

Teresa Wojciechowska
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Pielgrzymka do Rostkowa

Tegoroczna, XXXV Pielgrzymka 
Dzieci i Młodzieży z Przasnysza do 
Rostkowa odbyła się pod hasłem „I po-
szli za Nim”. Każdego roku do miejsca 
urodzenia św. Stanisława Kostki wę-
druje około 10 tys. dzieci i młodzie-
ży z diecezji płockiej i nie tylko. 16 
września z naszej szkoły -  Publicznej 
Podstawowej im. Adama Chętnika 
w Jednorożcu do niedaleko położonego 
Rostkowa również wybrała się grupa 
uczniów z klas piątych i szóstych wraz 
z dwiema nauczycielkami – Małgorza-
tą Gadomską i Bożeną Rumińską. 

Na pielgrzymki decydują się ludzie 
bardzo głęboko wierzący, dla których 
rodzaj pieszych wędrówek ma stano-
wić formę dodatkowej modlitwy. Piel-
grzymka to duże poświęcenie – trzeba 
mieć do siłę, mobilizację i  nie patrzeć 
na wygody.

Uczestnicy wycieczki do Rostkowa

Aura nie zniechęciła młodych pątni-
ków, a wręcz przeciwnie okazała się 
łaskawa – niebo wypogodziło się i na-
wet ogrzewało nas słońce. Około godzi-
ny 12.30 przekroczyliśmy Bramę św. 
Stanisława, a potem braliśmy udział 
we mszy św., której  przewodniczył J. 
E. Ksiądz Biskup Mirosław Milewski. 
Kazanie okolicznościowe wygłosił ks. 
Wojciech Kruszewski - wikariusz para-
fii św. Stanisława w Mławie. Życzył 
dzieciom, aby nieustannie dążyły do 

świętości, przyjaźniąc się z Jezusem. 
Zachęcił też słuchaczy, by wzorowali 
się na św. Stanisławie, kochając innych 
i starając się być odważnymi. 

Uczniowie zwiedzili również kościół 
św. Stanisława Kostki w Rostkowie,              
a w nim oglądali relikwie Świętego 
Stanisława Kostki i papieża Świętego 
Jana Pawła II  umieszczone w reli-
kwiarzach na ołtarzu. Wszyscy mieli-
śmy okazję pomodlić się i przedstawić 
patronowi dzieci i młodzieży intencje, 
z którymi przyszliśmy.

Po czternastej zakończyła się piel-
grzymka dla dzieci –  wędrówka kul-
turalnai religijna, która miała na 
celu przede wszystkim podkreślenie 
głębokości wiary. Wszyscy wróciliśmy 
zadowoleni i szczęśliwi, podniesieni 
na duchu, by za rok pewnie znów po-
maszerować do rostkowskiego sanktu-
arium.

Bożena Rumińska

Sport to 
zdrowie – nowy 
klub sportowy 
„Jednorożec 
robi co może”

eugenia Bonalska

W Jednorożcu powstał nowy klub 
sportowy „Jednorożec robi co 
może”, którego liderką jest pani 
Anna Urbaniak. Klub zrzesza mi-
łośników biegania z różnych grup 
wiekowych: dzieci, młodzież, doro-
słych – coś niesamowitego! Jedno-

rożecka grupa 
biegacza ma na 
swoim koncie 
już kilka sukce-
sów.

Do c e -
n i a j ą c 
i wspie-

rając działania 
nowego klubu 
sportowego Wójt 
Gminy Jedno-
rożec Krzysztof 
Stancel podczas 
„Festynu Jedno-
rożeckiego” wrę-
czył członkom klubu imienne koszulki 
sportowe z nadrukiem herbu Gminy 
Jednorożec oraz nazwą grupy.

Prezenty mocno przypadły do gustu 

nie tylko najmłodszym. Wszystkim 
miłośnikom biegania z klubu „Jedno-
rożec robi co może” życzymy kondycji, 
nieustającego zapału w dążeniu do ko-
lejnych sukcesów.

Wójt Gminy Jednorożec Krzysztof Stancel wręcza koszulki sportowe 
członkom klubu „Jednorożec robi co może”

Co nowego 
w Mazowszu 
Jednorożec

aRtuR PiotRak

Mazowsze Jednorożec po kilku 
latach wróciło do Ligi Okręgowej.

Przed meczem inauguracyjnym 
przedstawiciel Ciechanowsko
-Ostrołęckiego Związku Piłki 

Nożnej wręczył nam puchar za wygra-
nie A-klasy. Następnie Wójt Gminy 
pan Krzysztof Stancel wraz z Dyrek-

torem Gminnej 
Biblioteki Publicz-
nej w Jednorożcu 
panią Eugenią 
Bonalską wręczyli 
Danielowi Skale 
pamiątkowy pu-
char i nagrodę rze-
czową za wygranie 
klasyfikacji króla 
strzelców A-klasy 
COOZPN-u.

Kadra naszego 
zespołu liczy obec-
nie 22 zawodni-
ków. Skład nasze-
go zespołu w porównaniu z A-klasą nie 
zmienił się. Na obecną chwilę Mazow-
sze rozegrało 7 meczów, dwa wygra-

liśmy, w jednym uzyskaliśmy remis, 
a cztery niestety przegraliśmy. Ekipa 
z Jednorożca plasuje się na 10 miejscu 
tabeli Ligi Okręgowej.

Inauguracja sezonu 2017/2018
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gaBRiel ŻaBiński

Na początku lipca 2017 roku 
z pomysłu zarządu klubu powstała 
nowa drużyna młodzieżowa Ma-
zowsze Jednorożec, której tre-
nerem i opiekunem jest zawodnik 
drużyny seniorskiej Gabriel Żabiń-
ski.

Drużyna składa się z ok 20 
dzieci z roczników w prze-
dziale 2007-2009 maja za-

jęcia treningowe 2 razy w tygodniu, 
w poniedziałki i środy, o godzinie 16:30 
na boisku orlik. Drużyna została zgło-
szona do ligi i zdążyła rozegrać już 2 
mecze ligowe. W pierwszym swoim 
meczu zawodnicy ulegli rówieśnikom 
z Chorzel 5:4, a w drugim zremisowali 
z drużyną z Nasielska 3:3.

Wszystkie chętne dzieci, które lubią 

piłkę nożna i aktywność fizyczną prosi-
my o zgłaszanie się do trenera Gabriela 

Żabińskiego. Wciąż można dołączyć do 
drużyny i przeżyć sportową przygodę.

Drużyna Juniorów Mazowsza Jednorożec, roczniki 2007-2009

Biegali na przełaj

Michalina kuchcińska

21 września 2017 r. miała miej-
sce rywalizacja uczniów z terenu 
gminy Jednorożec w Gminnych 
Biegach Przełajowych.

W  zawodach wystartowało 
140 sportowców reprezen-
tujących cztery szkoły pod-

stawowe z terenu gminy. W tym dniu 
pogoda zapewniła biegaczom wiele 
dodatkowych „atrakcji”, takich jak ni-
ska temperatura powietrza oscylująca 
w granicach 9 stopni Celsjusza oraz 
padający deszcz. Tym samym uczest-
nicy musieli wykazać się nie tylko fi-
zyczną wytrzymałością, ale również 
hartem ducha.

Indywidualne wyniki biegaczy w ko-
lejności zajętych miejsc przedstawiały 
się następująco: Dziewczęta kl. VII: 1. 
Patrycja Rudzka Jednorożec, 2. Nata-
lia Lisiewicz Jednorożec, 3. Gabriela 
Kajzer Jednorożec. Chłopcy kl. VII: 1. 
Łukasz Szydlik Jednorożec, 2. Aleksan-
der Niestępski – Jednorożec, 3. Patryk 
Tworkowski – Jednorożec. Dziewczęta 
kl. VI: 1. Zuzanna Olbryś Parciaki-Że-
lazna, 2. Justyna Zyra Olszewka, 3. 
Julia Stołowska Jednorożec. Chłopcy 
kl. VI: 1. Michał Łukaszewski Parcia-

ki-Żelazna, 2. Alan Radomski Jednoro-
żec, 3. Mateusz Michalak Jednorożec. 
Dziewczęta kl. V: 1. Joanna Prusik 
Parciaki-Żelazna, 2. Amelia Gerszew-
ska Jednorożec, 3. Zofia Olbryś Par-
ciaki-Żelazna. Chłopcy kl. V: 1. Adam 
Achczyński Jednorożec, 2. Rafał Krze-
miński Jednorożec, 3. Adrian Bruź-
dziak Jednorożec. Dziewczęta kl. IV: 
1. Amelia Sobotka Parciaki-Żelazna, 2. 
Natalia Roczeń Jednorożec, 3. Weroni-
ka Rykowska Jednorożec. Chłopcy kl. 
IV: 1. Patryk Górczyński Jednorożec, 
2. Dorian Tabaka Parciaki-Żelazna, 3. 
Adrian Rybacki Jednorożec

Zawodnicy, którzy zajmowali czoło-
we lokaty (miejsca I, II i III) otrzymali 
medale oraz pamiątkowe dyplomy.

Impreza mogła się odbyć dzięki 
gościnności Nadleśnictwa Parciaki 
z siedzibą w Budziskach. Dodatkowo 
znaczącej pomocy w organizacji zawo-
dów udzielili: Krystyna Prusik, Ewa 
Majewska, Sławomir Ciołek, Anna 
Bryska oraz Gminna Komisja Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych 
w Jednorożcu. Pomoc organizacyjną 
zapewnili również nauczyciele wycho-
wania fizycznego opiekujący się swo-
imi uczniami.

Na podium zawodnicy w kategorii chłopców klas VI: 1. Michał Łukaszewski PSP Parciaki-Że-
lazna, 2. Alan Radomski Jednorożec, 3. Mateusz Michalak Jednorożec

Nowa drużyna Juniorów Mazowsza
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Srebrny Puchar dla 
dziewcząt z jednorożeckiego 
gimnazjum w 57. Turnieju 
Piłki Nożnej „Gramy 
o Złotą Piłkę” im. 
Aleksandra Zaranka

teResa wojciechowska

Turniej jest jedną z najstarszych 
imprez piłkarskich tego typu w Pol-
sce. Odbywa się od 1965 r. Wielu 
znanych piłkarzy, m. in. Dariusz 
Dziekanowski, Stanisław Terlecki, 
Michał i Marcin Żewłakow oraz sę-
dziów i szkoleniowców rozpoczęło 
swoją karierę udziałem w tym tur-
nieju.

Spełnia on ważne cele sporto-
wo-wychowawcze: populary-
zuje piłkę nożną, umożliwia 

młodzieży udział w atrakcyjnej formie 
czynnego wypoczynku i sportowej ry-
walizacji w czasie wolnym od zajęć 
szkolnych oraz wyszukuje talenty 
piłkarskie. Od kilku lat bierze w nim 
udział 130-180 drużyn, w których 
grają setki młodych zawodniczek i za-
wodników. Trwające prawie miesiąc 
rozgrywki na szczeblu eliminacyjnym, 

a następnie w fazie pucharowej wy-
łaniają finalistów – najlepsze zespoły 
w poszczególnych kategoriach wieko-
wych.

Pomysłodawcą i pierwszym organi-
zatorem turnieju „Gramy o Złotą Piłkę” 
był Aleksander Zaranek – sędzia pił-
karski, główny organizator pierwszego 
po II wojnie światowej meczu piłkar-
skiego w wyzwolonej Warszawie. Od 
2002 r. turniej nosi jego imię.

57. Wielki Finał Turnieju został 

rozegrany 6 czerwca 2017. na boisku 
głównym stadionu Legii Warszawa 
przy ul. Łazienkowskiej w Warszawie. 
W tym roku po raz pierwszy wzięła 
w nim udział nasza drużyna – dziew-
częta z Publicznego Gimnazjum im. 
Św. Stanisława Kostki w Jednorożcu 
i to od razu z jakim sukcesem! Nasze 
piłkarki wywalczyły w swojej kategorii 
II miejsce, ulegając jedynie rywalkom 
z Warszawy.

Fot. Szczęśliwa „srebrna” drużyna (od lewej): Klaudia Kossakowska, Kinga Krajewska, Wero-
nika Mikulska, Aleksandra Wódkiewicz, Patrycja Skowrońska (z pucharem na podium), Olga 
Skała, Ismena Białczak, Anna Rykowska oraz trenerzy Edyta i Wojciech Walędziakowie. W 
drugim rzędzie działacze sportowi, m.in. trener Jacek Gmoch.

Jednorożec 
robi co może 
w Szczytnie

aneta saluszewska

Ostatnio dopadł naszą drużynę 
syndrom niespokojnych nóg ! :-D 
nie potrafimy usiedzieć w miej-
scu, ciągle chce nam się biegać ! 
Ratunku !!! 

Zebraliśmy więc sporą ekipę 
i ruszyliśmy do Szczytna na 
I Bieg Św. Stanisława Kost-

ki, impreza odbyła się w niedzielę 17 
września. Dla dzieci zaplanowane były 
dwa dystanse, jeden na 200 metrów 
i drugi na 600 metrów. Główny bieg 
miał trasę 5,5 km, a wiodła ona dooko-
ła jeziora Domowego Dużego. Pogoda 
rewelacyjna, powietrze rześkie, słońca 
co prawda jak na lekarstwo, ale grunt, 
że nie padało. Cała drużyna ukończyła 
bieg w wyśmienitych nastrojach.

Po biegu czekał na wszystkich 

uczestników posiłek regeneracyjny, 
bardzo smaczny i urozmaicony. Dla 
dzieciaczków były różne atrakcje w po-
staci waty cukrowej, malowania twa-
rzy i różnych zabaw. Wszyscy otrzy-
maliśmy pamiątkowe medale.

Ale to nie wszystko! Ania Urbaniak 
zdobyła I miejsce w kategorii Open!!! 
Wielkie brawa! Ależ nas duma rozpie-
ra za każdym razem, gdy widzimy na-

szą pięknie uśmiechniętą zawodniczkę 
na podium, jest niesamowita! Mariola 
Wiktorska również stanęła na podium! 
Zajęła I miejsce w swojej kategorii wie-
kowej, wielkie brawa!!! Na tym jeszcze 
nie kończy się sukces naszej ekipy, bo...
uwaga ! Drużynowo zajęliśmy I miej-
sce! Ale to była radość dla wszystkich!

Podium zwycięzców
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kultuRa
Krajobraz okolic 
Jednorożca na 
obrazach Wojciecha 
Góreckiego

teResa wojciechowska

W wydawnictwie albumowym 
zatytułowanym „Cztery Pory Roku. 
Wojciech Górecki. Malarstwo” 
znajdują się obrazy przedstawia-
jące m.in. krajobraz okolic Jed-
norożca. Książka wydana w 2011 
jest pracą zbiorową pod redakcją 
Moniki Krupowicz. Wśród wielu ob-
razów autorstwa Wojciecha Górec-
kiego, jest siedem namalowanych 
w okolicach Jednorożca.

Wojciech Górecki przy-
jeżdżał do Jednorożca 
z Gdańska kilkakrotnie, 

od roku 2002, na zaproszenie pani 
Janiny Nowakowskiej, która gościła 
go w swoim domu. Stąd, przeważnie 
wczesnym rankiem, udawał się na 
plenery po okolicy. Poźniej pracował 
też na miejscu. W swojej okazałej ko-
lekcji malarstwa państwo Nowakow-
scy posiadają też kilkanaście obrazów 
autorstwa Wojciecha Góreckiego. Kil-
ka z nich poświęcone jest krajobrazom 
naszej okolicy, a dwa uwieczniają pięk-
ny przydomowy ogród kwiatowy i stóg 
siana na łące gospodarzy.

Album otwiera wiosenny „Pora-
nek w Jednorożcu” (2002 r., s. 16-17), 
przedstawiający krajobraz łąk i lasu. 
Nasza pobliska rzeka jest tematem ko-
lejnego obrazu – „Wschód słońca nad 
Orzycem” (2002 r., s. 18-19). Podobną 

tematykę ma również malowany wio-
sną „Poranek nad Orzycem” (2002 r., 
s. 21).

Drugim tematem obrazów z naszych 

okolic są stogi siana pojawiające się na 
wielu płótnach tego artysty. Malarz 
uwiecznił jesienne „Stogi w porannej 
mgle” (2009 r., s. 110-111), „Jednoro-
żec. Stogi” (2002 r., s. 96); a także zi-
mowe impresje: „Stóg siana w Jedno-
rożcu” (2003 r., s. 122) i „Zimowe stogi 
w Jednorożcu” (2003, s. 122-123). Być 
może jeszcze inne dzieła zamieszczone 
w tej książce są malowane w naszej 
okolicy, chociaż w tytułach nie ma  
zawartej nazwy np. „Zimowe brzozy”, 
„Zimowy las”, „Zimowa szadź”. Te ob-
razy urzekają, oddają subtelne piękno 
naszego kurpiowskiego krajobrazu, dla 
nas może zwyczajnego, a talent i pędzel 
artysty ukazuje jego niezwykły urok. 
Z przyjemnością i dumą oglądałam ob-
razy inspirowane naszą małą ojczyzną.

Artysta, pytany dlaczego wybiera 
dany motyw pejzażu, odpowiada: Jest 
jakiś sygnał, docierający do mnie, który 
nakazuje mi 
usiąść w tym 
miejscu. (…) 
Uwielbiam 
malować da-
lekie prze-
s t r z e n i e 
oraz odległe 
h o r y z o n t y 
i to (…) sty-
muluje moje 
d z i a ł a n i a 
artystyczne. 
(…) Wybie-
ram miejsca, 
w których 
czuję pew-
ną energię. 
W pracy twórczej interesują mnie świa-
tło, kolory oraz przestrzeń i tempera-
tura powietrza. (…) Największą satys-
fakcję w całym procesie twórczym daje 
mi indywidualne postrzeganie natury 

i samo jej 
m a l o -
w a n i e , 
p o d c z a s 
k t ó r e g o 
przelewam 
na płótno 
część swo-
jej duszy”. 
D z i e n n i -
karz i po-
eta Adam 
Ziemianin 
tak mówi 
o malar-
stwie Gó-
r e c k i e g o : 

„Trzeba przyznać, że artysta umie po 
mistrzowsku łapać chwile. (...) W jego 
pracach malarskich coś wisi w powie-

trzu. Coś nie-
uchwytnego ! 
Coś tajemni-
czego, a w każ-
dym obrazie 
zamknięta jest 
emocja, która 
towarzyszyła 
jego powstaniu.

Sam autor 
mówi: „Malo-
wanie otaczaja-
cego nas świa-
ta, który mieni 
się najrozmait-
szymi kolorami 
i stanowi najdoskonalszy dar dla czło-
wieka od Boga, jest najpiekniejszym 
zajęciem na świecie.”

Wojciech Górecki urodził się 23 
kwietnia 1959 roku. Ukończył Aka-
demię Sztuk Pięknych w Gdańsku na 

wydziale malarstwa i grafiki. Uprawia 
przede wszystkim malarstwo plene-
rowe, rysunek i grafikę warsztatową. 
Należy do najlepszych polskich grafi-
ków architektury miejskiej. Obok ma-
larstwa olejnego tworzy także pastele. 
Obrazy trafiają na wystawy w kraju 
i za granicą. Za swoją twórczość w 2009 
i 2011 roku otrzymał prestiżowe hono-
rowe wyróżnienia przyznawane przez 
The Art Renewal Center w USA. Woj-
ciech Górecki prawie wszystkie swoje 
obrazy maluje w plenerze, o każdej po-
rze roku. W jego twórczości widoczny 
jest wpływ impresjonizmu. Większość 
prac powstaje w Polsce – w Biebrzań-
skim Parku Narodowym, na Kaszu-
bach, Żuławach i Pomorzu, ale arty-
sta malował także krajobrazy Syberii 
i Grecji oraz... nasz Jednorożec.

Źródła: rozmowa z panią Janiną 
Nowakowską, Cztery Pory Roku. Woj-
ciech Górecki. Malarstwo, www.wgo-
recki.com, www.opengallery.szczecin.
pl

Stogi w porannej mgle

Wojciech Górecki 
w trakcie pracy nad 
obrazem

Poranek w Jednorożcu
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poezJa / oDeSzli oD NaS
józef szyDlik

      ...

Coś skier koroną, tęczami płonącą,
Męczeńskim duchom rozanielał skronie -
Dziś pierś, ogniami natchnienia gorącą,

Niosę ku Tobie, niech Tobą zapłonie,
Boże wszechpieśni i melodii Boże,
Królu słoneczny w gwiaździstej koronie!

W morza i zórz zachodzących kolorze,
Poszumem skrzydeł płynących gołębi -
Pozwól żeglować mi pieśnią w przestworze,

Ku szczytom niebios ze ziemskiej mknąc głębi,
I póki sercem pieśni me rozgrzewać,
Aż nigdy ziemi chłód ich nie oziębi.

Niech lutnia moja strunami oprzędzie
I tak go tonów melodia omami,
Że duch ten odtąd na wieki mym będzie.

Coś niejednemu dał łez kryształami
Skroń mu przyoblec w ogni aureolę –
Spraw, bym świetlisty z bratnimi duchami,

Pełen natchnienia iskier na mym czele,
W ich krąg zabłądził, ich laurem otoczon,
Melodii Boże, Poezji Aniele!

Spraw, bo ciemności jawią się mym oczom...

      ...

Niczego tobie dusza nie pamięta.
W sny się zasnuła, zbłąkana w pustkowiu,
Pod niebem głuchym jak tarcza z ołowiu
We własną mękę jak w płomień zamknięta.
Już jej tęsknota nigdy nie opęta
Mieć ciebie jasną na złotym węzgłowiu,
W skrach gwiezdnych drżącą – jak fala w sitowiu,
Gdy zalśni, we śnie wichrem ogarnięta.
A cierpię, że się bez ciebie nie może
Rozpętać dusza jak ogień skrzydlaty,
Każdej swej myśli przelśnić w cud i w zorzę -

Cierpię i pytam, patrząc nieprzytomnie
Na ciemne morze idące w zaświaty,
Czy łódź nadpływa – i czy płynie po mnie?
Szukam, szukam ja Ciebie kochanie
Czy odnajdę?
Takież jest moje pytanie
Gdzie jesteś
moja wyśniona?
Moja jedyna
ta wymarzona!

      ...

Daj mi swe róże wonne, daj mi róże...
Ja wiem, pod nami otchłań śmiercią zionie...
Ale ja w kwiatach nurzam drżące dłonie,
A razem z dłońmi i serce zanurzę...
Daj mi swe róże wonne, daj mi róże...
Szkoda ci bujne pustoszyć ogrody,
O, bo te kwiaty to twój skarb jedyny!
Tam wypoczynków twych płyną godziny.
Tam zapomnieniem dźwięczy śmiech twój młody -
Szkoda ci bujne pustoszyć ogrody...
Lecz spojrzyj, piękna – słońce u zenitu!
Południe idzie skwarem śmierci tchnące...
Nie dasz mi kwiecia – to je spali słońce
I zgaśnie uśmiech omdlały zachwytu...
O, spojrzyj, piękna – słońce u zenitu!..
Daj mi swe róże wonne, daj mi róże!
Ja wiem, pod nami otchłań śmiercią zionie,
Ale tak słodko upajają wonie...
Rozchylam wargi, senne oczy mrużę...,
Daj mi swe róże wonne, daj mi róże!...

Paula eBing

Życie
Przychodzisz na świat
Nie wiedząc co czeka Cię
Będąc dzieckiem jesteś bezbronny
Nie musisz martwić się o nic
Nie wiesz co to trud
Lecz gdy w dorosłość wkraczając
Musisz być silny
Musisz ocierać łzy
Musisz dla kogoś żyć

osoby zmarłe w okresie od 01.07.2017 do 30.09.2017
1. Opalach Zofia ze Stegny, zmarła 01.07.2017 r., żyła 91 lat,
2. Dybiński Wiesław Leon z Olszewki, zmarł 04.07.2017 r., żył 

60 lat,
3. Kowalczyk Stanisława z Żelaznej Rządowej, zmarła 

05.07.2017 r., żyła 78 lat,
4. Majewski Eugeniusz z Olszewki, zmarł 06.07.2017 r., żył 

94 lata,
5. Domińczak Krystyna z Jednorożca, zmarła 09.07.2017 r., 

żyła 56 lat,
6. Szumowski Czesław z Żelaznej Rządowej-Gutochy, zmarł 

09.07.2017 r., żył 63 lata,
7. Milewska Zofia z Żelaznej Rządowej, zmarła 11.07.2017 r., 

żyła 81 lat,
8. Abramczyk Remigiusz z Parciak, zmarł 21.07.2017 r., żył 

69 lat,
9. Zalewska Marianna z Połoni, zmarła 26.07.2017 r., żyła 

86 lat,
10. Prusik Henryk z Parciak, zmarł 28.07.2017 r., żył 61 lat,
11. Panuś Jan ze Stegny, zmarł 01.08.2017 r., żył 87 lat,
12. Szweda Waldemar ze Stegny, zmarł 06.08.2017r., żył 59 lat,
13. Sobotka Stanisława z Żelaznej Prywatnej, zmarła 

10.08.2017 r., żyła 65 lat,
14. Bączek Mirosław z Przejm, zmarł 17.08.2017 r., żył 54 lata,
15. Maluchnik Marianna z Olszewki, zmarła 19.08.2017 r., żyła 

85 lat,
16. Chachulska Marianna z Ulatowa-Dąbrówki, zmarła 

17.09.2017 r. żyła 83 lata,
17. Piotrak Ryszard Kazimierz z Jednorożca, zmarł 

27.09.2017 r. żył 62 lata,

Odeszli od nas



Fotorelacja z Dożynek 
Województwa 
Mazowieckiego, 
Diecezji Płockiej 
i Ziemi Przasnyskiej

Lato w centrum Jednorożca


